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Załącznik nr 1 do sprawozdania CAG, 2019. 

Kalendarium wybranych wydarzeń roku 2019 
 

Centrum Wolontariatu Caritas Archidiecezji Gdańskiej w Gdańsku Wrzeszczu 

Miesiąc Wydarzenie 

Luty  - Jednodniowa wizyta studyjna w Caritas Łódzkiej (temat przewodni: wolontariat 

domowy)  

- Spotkanie z opiekunami SKC Rumia (II semestr) 

- Zimowisko w Warzenku. 

Kwiecień  - Skansen w Owidzu – podziękowanie za ferie zimowe 

- Piknik zero waste i śniadanie wielkanocne dla wolontariuszy Centrum 

Maj  - Wolontariusze Centrum odwiedzają dzieci w szpitalu 

-[Wyjazd wolontariuszy Centrum na spotkanie do Niepokalanowa 

Czerwiec  -Drzewo Marzeń Seniorów (podróże) 

-Festyn dla Szkolnych Kół Caritas w Matemblewie  

-Kuchnia włoska - po raz drugi w historii Centrum Wolontariatu odbył się włoski 

pojedynek kulinarny. 

Lipiec  -Kolonie 2019 

-Drzewo Marzeń Seniorów (podróże) 

Sierpień  -Kolonie 2019 

-Akcje Bandaże dla Zambii. 

-Drzewo Marzeń Seniorów (podróże) 

Wrzesień  -Drzewo Marzeń Seniorów (podróże) 

-Siwiałka podziękowanie kadrze za wakacje 

-Spotkanie opiekunów SKC  Gdynia (II semestr) 

Październik  -warsztaty z szycia woreczków z firanek 

Grudzień  - 2.12.2019 – GALA WOLONTARIATU z. I  

- 5.12.2019 – GALA WOLONTARIATU z. II  

- 12.12.2019 – Spotkanie wolontariuszy Radisson Blue 

 

Parafialne Zespoły Caritas Archidiecezji Gdańskiej 

Miesiąc Wydarzenie 

Styczeń 08.01.2019 - CPC im. Jana Pawła II, spotkanie kolędowe dla członków 

Parafialnych Zespołów Caritas (w spotkaniu wzięło udział ok. 40 osób). Po 

uczestnictwie we Mszy Św. w kaplicy Centrum, zebraliśmy się w stołówce na 

wspólnym kolędowaniu. 

 

Marzec 9-14.03.2019 – Spotkania rejonowe dla członków PZC (podsumowanie działań 

zrealizowanych od X 2018 r. oraz omówienie planu pracy na najbliższe miesiące 

w tym kolejnej edycji programu „Na codzienne zakupy”) – w pięciu spotkaniach 

rejonowych wzięło udział łącznie 123 osoby z 46 PZC 

 

Marzec 23.03.2019 – Dzień Skupienia dla członków PZC (Msza św. w klasztorze 

Sanktuarium Maryjno-Pasyjnym pw. Św. Anny w Wejherowie i Droga Krzyżowa 

na Kalwarii Wejherowskiej) 

 

Marzec 29-30.03.2019 - XVI Ogólnopolska Zbiórka Żywności „TAK. POMAGAM!”, w 

akcji wzięło udział 41 Parafialnych Zespołów Caritas (łącznie wolontariusze SKC, 

PZC i CW prowadzili akcję w 129 sklepach i zebrali 29253 kg żywności) 
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Kwiecień Finał akcji „Pola Nadziei na Pomorzu” 

 

Lipiec-

sierpień 

Akcja „Tornister pełen uśmiechów” - tym razem skierowana do dzieci polonijnych 

na Ukrainie i Białorusi (w tegorocznej akcji wzięły udział 30 PZC). 

 

Wrzesień 14-19.09.2019 – spotkania rejonowe dla członków PZC (podsumowanie Akcji 

Letniej oraz akcji „Tornister pełen uśmiechów”; prezentacja planu działań na 

najbliższe miesiące – w tym m.in. „II Biegu drogą dobra”) – w pięciu spotkaniach 

rejonowych wzięło udział łącznie 134 osoby z 54 PZC 

 

Październik 19.10.2019 – pielgrzymka do Świętej Lipki i Stoczka Klasztornego  

Listopad 22-23.11.2019 – dwudniowe spotkanie szkoleniowo-formacyjne (część 

formacyjna pod przewodnictwem ks. Piotra Brzozowskiego; w części 

szkoleniowej warsztaty z zakresu pracy z osobami uzależnionymi i 

współuzależnionymi – Ks. Bogusław Głodowski) 

 

Grudzień 02.12.2019 – Gala Wolontariatu (Centrum Filmowe w Gdyni – projekcja filmu 

„Miłość i miłosierdzie”) 

6-7.12.2019 - XVII Ogólnopolska Zbiórka Żywności „TAK. POMAGAM!”, w 

akcji wzięły udział 43 Parafialne Zespoły Caritas (łącznie wolontariusze SKC, 

PZC i CW prowadzili akcję w 122 sklepach i zebrali 34072 kg żywności) 

 

 

Dom Hospicyjny Caritas im. św. Józefa w Sopocie 

Miesiąc Wydarzenie 

Styczeń 

"Kolędowe Przedpołudnie"- Śpiewanie Kolęd i Pastorałek to piękna tradycja. 

Jednoczy ludzi i jest źródłem radości, życzliwości ale i również zabawy. 

"Hej! Kolęda, kolęda"- Szkoła Podstawowa nr 9 w Sopocie 

Jasełka - Teatr Kończynka Szkoła Podstawowa nr 6 w Redzie 

Kolędowanie - Zespół Gemius Loci z LO nr IV w Gdańsku 

Luty 

 „Jak wspólne śpiewanie?” - Duszpasterstwo Akademicjie NA CZARNEJ  

Lekcja Pełna Nadziei - Szkoła Podstawowa nr 45 w Gdańsk 

Światowy Dzień Chorego - Katedra Oliwska 

Marzec 

Wizyta kosmetyczek i fryzjerek, które stworzyły mobilny, mały salon piękności. 

Uroczystości Odpustowe Św. Józefa - Obchody rozpoczęła Msza św. której 

przewodniczył i homilię wygłosił ks. Kanonik dr Rafał Detlaf, Kancleż Kuri 

Metropolitalnej Gdaskiej. Wśród gości znaleźli się również ks. Kanonik  Janusz 

Steć, ks. Płk. Prałat Jan Wołyniec, zaprzyjaźnieni Księża, Domownicy, 

przedstawiciele Placówek Caritas Archidiecezji Gdańskiej, wolontariusze i 

przyjaciele naszego Domu. Po zakończeniu Eucharystii mogliśmy 

podziwiać  młodych artystów a Akademii Muzycznej im. Moniuszki w Gdańsku. 

Popołudnie na muzycznie – Niecodzienni to goście, ale prawie jak domownicy 

z Ergo Hestii w Sopocie umilili nam jedno z popołudni. Wolontariusze tej firmy 

zorganizowali się we wspólnotę chóru i w ten sposób realizują swoje pasje 

którymi się dzielą. Prowadzeni pod opieką Małgorzaty Kuchtyk.  

Lekcja pełna nadziei - dla uczniów  ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sopocie 
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"Pomysłowy Jakub"   - efekt inicjatywy Jakuba ucznia klasy 6, który zachęcił 

koleżanki i kolegów z klasy do wsparcia naszych podopiecznych poprzez zbiórkę 

różnych darów wykorzystywanych na co dzień. 

Przygotowania Świąteczne – Prace twórcze uczniów Szkoły Podstawowej nr 9 

w Sopocie. 

Świąteczna wizyta – występ muzyczny młodzieży z XIX LO oraz otrzymanie od 

nich własnoręcznie wypisanych kartek z życzeniami dla naszego Hospicjum 

Kwiecień 

 "Żółty dzień"  - Żółty dzień na wesoło, to dzień zapowiadający finał Pól 

Nadziei. Każdy jak pragnął zaznaczył to żółtym akcentem. Widzieliśmy 

przypinki, wstążeczki, makijaż i inne żółte elementy. 

Trwające przygotowania do Pól Nadziei - To gorący czas angażujący 

wolontariuszy którym kibicują zawsze podopieczni i personel 

"Finał Pola Nadziei’’ - Finał był przepięknym świętem wszystkich ośrodków 

Hospicyjnych, które wzięły w nim udział. W naszym Domu Hospicyjnym już 

przed 11.00 mogliśmy entuzjastycznie przywitać Żonkilową Sztafetę 

Motocyklistów, O godzinie 13.30 w Kościele Św. Jerzego w Sopocie rozbrzmiał 

radosny Koncert Pełen Nadziei. 

"Artystyczny poniedziałek" - Zbiórka darów dla naszych podopiecznych przez 

dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi im. Leonida 

Teligi w Gdyni. 

"Młodzi ogrodnicy"  - wystrój balkonu poprzez posadzenie bratków przez 

wolontariuszy ze szkolnego koła Caritas w szkole Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi NR 9 w Sopocie.  

"Licytacja w przedszkolu – Przedszkolny Żonkilowy Finał!!!" - W ramach 

Finału  Pól Nadzie  pracownicy przedszkola zaprojektowali i uszyli materiałowe 

lalki, które w drugiej części spotkania zostały zlicytowane w obecności 

rodziców.  

Maj 

 ,,Lokomotywa” - sadzenie bratków na terenie hospicjum przez dzieci z różnych 

klas. 

"Mokra robota" - uczniowie z Gimnazjum 21 przy OSS w Gdańsku wraz ze 

swoją opiekunka Panią Izą pomogli nam przy pracach gospodarczych.  

Kurs Wolontariatu Opiekuńczego 

"Żółta 13 na cześć Pól Nadziei na Pomorzu 2018" - Uczniowie z gimnazjum 

nr 21 im. Pontyfikatu Jana Pawła II w Gdańsku podarowali naszemu hospicjum 

środki czystości zebrane podczas akcji SKC - "Żółta 13" 

Koncert charytatywny "Sweet Dreams" dla Hospicjum. 

"Piękny podarek" – Dzieci , które przystępowały do komunii świętej wraz ze 

swoimi rodzicami z Parafii Archikatedralnej w Oliwie, podarowały naszemu 

hospicjum  kosz bogaty w różne rzeczy i przedmioty przydatne w naszym 

Domu.  

"Dobroczyńcy" - Centrum Wolontariatu Hestia i Wolontariatu Pracowniczy z 

EKO-LAN zorganizował wśród swoich pracowników zbiórkę artykułów 

pielęgnacyjno higienicznych, dla potrzeb naszego Domu. 

Czerwiec 

 

"Lekcja pełna nadziei"- Dla uczniów gimnazjum 26 z Gdańska. Celem 

spotkania była „Lekcja Pełna Nadziei”, której motywem przewodnim jest 

rozmowa o naszym Domu oraz idei jego istnienia. 

„Kwiatowy Dar” - uczniowie ze szkoły podstawowej nr 34 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Leonida Teligi w Gdyni przynieśli ze sobą pełne wiadro 

cebulek hiacyntów, którymi ozdobili dróżkę prowadzącą do „Okna życia”.  
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"Ekipa na medal" - Mycie okien przez uczniów z  X Liceum 

Ogólnokształcącego im. Gdyńskich Nauczycieli Bohaterów II Wojny Światowej 

w Gdyni. 

"Wielka zbiórka przedszkolaków" - Przedszkolaki wraz z Rodzicami z 

przedszkola im. Świętej Rodziny przy Parafii NMP w Gdyni podarowały dla 

naszego hospicjum ściereczki, gąbki, papier toaletowy, odświeżacze powietrza, 

balsamy i inne bardzo potrzebne rzeczy. 

Lipiec 

 "Sztuki plastyczne domowników i wolontariuszy" - Robienie bocianów 

podczas warsztatów plastycznych w naszym hospicjum. 

"Sztuki plastyczne domowników i wolontariuszy" - Robienie biedronek 

podczas warsztatów plastycznych w naszym hospicjum. 

"Sztuki plastyczne domowników i wolontariuszy"- Robienie motyli podczas 

warsztatów plastycznych w naszym hospicjum. 

"Kamerelni choć nie kameralnie"- Wolontariusze firmy Ekolan z grupy 

chóralnej „Kameralni” wykonali u nas koncert.  

"Wspólne grillowanie!"  - Wolontariusze przygotowali grilla dla 

podopiecznych i pracowników. 

 "Sztuki plastyczne domowników i wolontariuszy" - Robienie sów podczas 

warsztatów plastycznych w naszym hospicjum. 

 "Wielkie cięcie!" -Wizyta fryzjerska Pani Oli. 

 "Sztuki plastyczne domowników i wolontariuszy"  - Stworzenie pracy pod 

tytułem „Koci świat” w ramach warsztatów plastycznych w naszym hospicjum. 

Sierpień 

 

Odsłonięcie pomnika Żołnierzy Wyklętych w Gdańsku. Po całym 

wydarzeniu żołnierze pozwolili się ugościć w naszym Domu i wysłuchać 

historii naszego Bohatera. 

 "Sztuki plastyczne domowników i wolontariuszy" - Stworzenie kolorowych 

kotów ” w ramach warsztatów plastycznych w naszym hospicjum. 

Wrzesień 

 

Wizyta fryzjerska w naszym hospicjum. 

Wolontariusze umyli okna w naszym hospicjum. 

"Sztuki plastyczne domowników i wolontariuszy" - Stworzenie kolorowych 

jesiennych drzew  w ramach warsztatów plastycznych w naszym hospicjum. 

"Sztuki plastyczne domowników i wolontariuszy" - Przygotowywanie ozdób 

na inaugurację Pól Nadziei. 

"Pracowite uczennice" - uczennice X Liceum Ogólnokształcącego im. 

Gdyńskich Nauczycieli Bohaterów II Wojny Światowej w Gdyni wraz 

ze  swoimi wychowawcami pomogły nam w codziennych pracach 

porządkowych.  

"Koncert Pianisty" - Koncert Pana Tomasza Szwelinka - artysty i muzyka 

specjalizującego się w instrumentach klawiszowych.  

Październik 

 

"Sztuki plastyczne domowników i wolontariuszy" - Tworzenie żonkili do 

powieszenia na korytarzu w naszym hospicjum w ramach warsztatów 

plastycznych. 

Mycie okien przez międzynarodowych Wolontariuszy  - uczestników projektu 

European Voluntary Service (EVS) Wolontariatu Europejskiego w Caritas 

Archidiecezji Gdańkiej 

Inauguracja Pól Nadziei na Pomorzu odbyło się to w Gdańsku Wrzeszczu przy 

Centrum Katechetyczno-Duszpasterskim Księży Jezuitów, gdzie przedstawiciele 

Hospicjum dla dzieci Pomorzedzieciom zorganizowało wspólne spotkanie 

przedstawicie pomorskich hospicjów. 
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„Pola Nadziei na Pomorzu w Przedszkolu” - Wizyta Ks. Tomasza w 

przedszkolu nr. 1 w ramach inauguracji Pól Nadziei 

"Sztuki plastyczne domowników i wolontariuszy"  - Tworzenie ozdób 

jesiennych do przystrojenia naszego hospicjum. 

Listopad 

Kwesta na cmentarzu  – coroczna zbiórka funduszy na rzecz wsparcia 

hospicjum. Dzięki życzliwości ks. Proboszcza parafii NSP Jezusa w Sopocie 

mogliśmy mieć całodzienne zapłacze w formie salki katechetycznej dla 

wszystkich wolontariuszy. Dzieci, Młodzież, Dorośli a nawet całe Rodziny nas 

wspierały w tej inicjatywie. 

Zaduszki Hospicyjne - Modlitwom Przewodniczył ks. Janusz Steć Dyrektor 

CAG. Wydarzenie zgromadziło członków rodzin naszych zmarłych 

podopiecznych od listopada 2017r. do dziś oraz personel i wolontariuszy. W tej 

listopadowej zadumie przy zapalonych zniczach prosiliśmy o pełnię radości życia 

wiecznego dla naszych zmarłych posługując się Koronką do Miłosierdzia Bożego  

Kurs Wolontariatu Opiekuńczego 

"Sztuki plastyczne domowników i wolontariuszy"- Tworzenie kartek 

Świątecznych w ramach warsztatów plastycznych w naszym hospicjum. 

Rozpaczacie prac przy wymianie ogrodzenia hospicjum - Podopieczni 

projektu - Druga Szansa 

Grudzień 

"Sztuki plastyczne domowników i wolontariuszy"- radość owocem prac nad 

kartkami świątecznymi – wysyłka życzeń 

Szkoła Sportowa nr 75 i Szkoła Podstawowa nr 93 z Gdańska - odwiedziła 

nas w świątecznym nastroju ubogacając prezentami i kolorowymi kartami z 

życzeniami dla każdego podopiecznego 

Wieńce Świąteczne – uczniowie wraz z nauczycielami ze Szkoły Podstawowej 

oddziałami integracyjnymi nr 8 w Sopocie, obdarowali nas własnoręcznie 

wykonanymi wiecami świątecznymi. 

Kolędowanie z Życzeniami –młodzież ze SKC prz LO nr 5 w Oliwie obdarzyli 

nas wspólnym śpiewaniem i osobistymi życzeniami dla podopiecznych. 

Wigilia Domu  

- w dni świąteczne ubogacona popołudniowym kolędowaniem przy 

akompaniamencie akordeonu. 

 

 

Kuchnia dla ubogich im. św. Brata Alberta Chmielewskiego w Sopocie 

Miesiąc Wydarzenie 

Kwiecień  Wielkanoc dla osób potrzebujących i samotnych 

Maj  Światowy Dzień Osób Niepełnosprawnych 

Listopad Światowy Dzień Ubogich – uroczysty obiad dla bezdomnych. 

Grudzień Wigilia dla osób potrzebujących i samotnych 

 

 

Centrum Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży im. bł. P.J. Frassatiego w Gdańsku Wrzeszczu 

Miesiąc Wydarzenie 

Cały rok 

2019 

Systematyczna i ścisła współpraca z rodzicami/ opiekunami prawnymi dzieci i 

młodzieży; pracownikami socjalnymi; kuratorami; pedagogami; asystentami 

rodzinnymi i wychowawcami szkolnymi etc. –wszystkie grupy 

Maj 2019 https://www.caritas.gda.pl/frassati-owocowy-raj/ 

https://www.caritas.gda.pl/frassati-owocowy-raj/
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Dzieci w naszym Centrum mogły nacieszyć się smakami zbliżającego się lata 

dzięki programowi „Żółty talerz”. Na stole zawitały borówki, truskawki oraz 

banany. Wszyscy bez wyjątku byli zadowoleni i najedzeni, a do tego dostarczyli 

sobie mnóstwo witamin. 

https://www.caritas.gda.pl/frassati-wizyta-mam/ 

„Radosne Krasnale” odwiedzili bardzo specjalnie goście – mamy naszych 

maluchów. Ten dzień był bardzo wyjątkowy i jeszcze bardziej radosny niż zwykle. 

Dzieciaki powiedziały wierszyk, którego uczyły się przez cały tydzień oraz 

wręczyły mamom laurki. Był też przepyszny i zdrowy poczęstunek, który zniknął 

ze stołów bardzo szybko. Na zakończenie wychowawcy przeprowadzili dla mam 

zajęcia z zakresu nauki i współpracy ze swoimi dziećmi poprzez zabawę. Było 

mnóstwo śmiechu i dobrej zabawy – dziękujemy za wizytę i życzymy takich 

cudownych uśmiechów na co dzień. 

Czerwiec 

2019 

https://www.caritas.gda.pl/frassati-krasnale-w-strazy-pozarnej/ 

Dzieci z grupy „Radosne Krasnale” miały przyjemność odwiedzić Jednostkę 

Ratowiniczo- Gaśniczą nr 1 w Gdańsku. Cała grupa była podekscytowana i bardzo 

zainteresowana tym co można znaleźć w wozie strażackim, a oglądaliśmy ich 

kilka. Największe zainteresowanie wzbudziły ogromne, nożyce do przecinania 

metalu i drewna oraz wóz z ogromną drabiną zakończona koszem. Panowie 

strażacy przygotowali dla dzieci gaszenie specjalnie przygotowanego domku, 

wszyscy poradzili sobie rewelacyjnie i przekonali się, że praca Strażaka jest bardzo 

ciężka. 

Lipiec 2019 https://www.caritas.gda.pl/frassati-podsumowanie-projektu-tajemniczy-ogrod-na-

jesionowej/ 

Zakończyliśmy realizację projektu „Tajemniczy Ogród na Jesionowej” w ramach 

Gdańskiego Funduszu Młodzieżowego (Stowarzyszenie Morena). Zasadzone 

rośliny zostały przez nas opisane, bardzo o nie dbamy, aby rosły spokojnie i 

upiększały naszą okolicę jak najdłużej. Efekty naszej pracy zostały też 

zaprezentowane zaproszonym gościom. Odwiedzili nas między innymi rodzice 

naszych podopiecznych, którzy bardzo aktywnie włączyli się w organizowane 

przez nas „Zabawy Ogrodowe”. To był bardzo owocny czas, dziękujemy za 

zaufanie i wiarę w nasze możliwości. 

Sierpień 2019 https://www.caritas.gda.pl/frassati-europejskie-centrum-solidarnosci/ 

„Anielska Kraina” oraz „Sparta” odwiedziły Europejskie Centrum Solidarności. 

Wakacje też są dobrym momentem, aby dowiedzieć się więcej o historii naszego 

miasta i kraju. To była bardzo pouczająca lekcja i o wiele bardziej interesująca 

niż ta, którą znamy jedynie ze szkoły i podręczników. 

Wrzesień 

2019 

https://www.caritas.gda.pl/frassati-suszarka-do-owocow-i-warzyw-od-kulczyk-

foundation/ 

Na Jesionowej prawdziwe kuchenne rewolucje, bo zaczynamy suszyć owoce i 

warzywa! 🙂  A to wszystko dzięki nowej suszarce do warzyw i owoców 

zakupionej dzięki Kulczyk Foundation. 

https://www.caritas.gda.pl/frassati-zielona-jesionowa/ 

Jesień nie musi być szara i bura, a przynajmniej nie u nas w Centrum Frassati. Aby 

zaczerpnąć świeżego powietrza i zadbać o ładniejszy wygląd wokół naszego 

Centrum w ostatnich dniach przesadzaliśmy tuje. W pracę zaangażowali się 

zarówno przedstawiciele grupy „Sparta” jak i „Anielska Kraina” oraz 

wolontariusza EVS, Tatia.  Teraz zostało nam już tylko dbać o nowe rośliny jak 

należy. 

https://www.caritas.gda.pl/frassati-wizyta-mam/
https://www.caritas.gda.pl/frassati-krasnale-w-strazy-pozarnej/
https://www.caritas.gda.pl/frassati-podsumowanie-projektu-tajemniczy-ogrod-na-jesionowej/
https://www.caritas.gda.pl/frassati-podsumowanie-projektu-tajemniczy-ogrod-na-jesionowej/
https://www.caritas.gda.pl/frassati-europejskie-centrum-solidarnosci/
https://www.caritas.gda.pl/frassati-suszarka-do-owocow-i-warzyw-od-kulczyk-foundation/
https://www.caritas.gda.pl/frassati-suszarka-do-owocow-i-warzyw-od-kulczyk-foundation/
https://www.caritas.gda.pl/frassati-zielona-jesionowa/
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Październik 

2019 

https://www.caritas.gda.pl/frassati-bo-nie-wiele-potrzeba-aby-pomoc/ 

Grupa podopiecznych z Centrum Frassati udała się na spotkanie Duszpasterstwa 

Akademickiego „na Czarnej” działającego w naszej parafii w kościele p.w. 

Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku Wrzeszczu. Wraz ze studentami 

przygotowywaliśmy posiłek dla osób potrzebujących. Dzieci i młodzież 

przygotowywały kanapki. Po wykonanej pracy poczuliśmy radość, jaka płynie z 

uczynienia czegoś dobrego dla bliźnich. 

Listopad 

2019 

https://www.caritas.gda.pl/frassati-mikolajki/ 

odwiedził nas Teatr Qfer z przedstawieniem, które wszystkim przypadło do gustu. 

Było dużo śmiechu, trochę śpiewu, tańca i zagadek. Na sam koniec udało nam się 

nawet przywołać Mikołaja specjalną piosenką! Dobrze, że śpiewaliśmy ją 

wystarczająco głośno. Był słodki poczęstunek oraz słodkie prezenty, czyli to co 

dzieci lubią najbardziej. Na każdej buzi tego dnia widać było uśmiech 

Grudzień 

2019 

https://www.caritas.gda.pl/frassati-baju-baju-swiety-mikolaju/ 

„Radosne Krasnale” wysłuchały kolejnego koncertu z bajką w tle. Bajka dotyczyła 

oczywiście Świętego Mikołaja i skończyła się szczęśliwie. Takie zakończenia 

lubimy najbardziej! Do tego było dużo tańca, śpiewów i śmiechów. Dziękujemy 

za świetną zabawę. Nasze comiesięczne spotkania z artystami są zabawą, ale 

również nauką zasad jakie panują podczas koncertów, zaznajomieniem z 

instrumentami oraz uwrażliwieniem na odbiór muzyki klasyczne. 

 

 

Centrum Pomocowe Caritas im. Jana Pawła II 

Miesiąc Wydarzenie 

Styczeń  • Jasełka w wykonaniu Przedszkola Miś - wspólna integracja dzieci i seniorów 

• Jasełka w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej – wspólna integracja dzieci 

i Seniorów 

• Jasełka w wykonaniu kleryków Seminarium Duchownego- wspólna integracja i 

śpiew Seniorów CPC im. 

św. Jana Pawła II, okolicznych mieszkańców- parafian, oraz kleryków i 

diakonów Seminarium Duchownego. 

• Przedstawienie „Śpiąca Królewna”- Szkoła Podstawowa nr 73- wspólna 

integracja dzieci i Seniorów 

• Jasełka w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr. 20 – wspólna integracja 

dzieci i Seniorów 

• kolędowanie uczniów Szkoły Podstawowej nr. 12 – wspólna integracja dzieci i 

seniorów 

• kolędowanie z Duszpasterstwem Akademickim- wspólne kolędowanie z 

Seniorami z CPC im. św. Jana Pawła II w Gdańsku, wolontariuszy i 

pracowników  

Luty  • Występ muzyczny uczniów z V Liceum Ogólnokształcącego - wspólna 

integracja uczniów i Seniorów. 

• Odpust w Matemblewie, wyjazd na odpust mieszkańców i pracowników CPC 

im. św. JP II, wraz z 

innymi placówkami Caritas 

• Bal Karnawałowy „Gorączka Tłustego Pączka”. W balu brały udział 

zaprzyjaźnione placówki tj. Dzienny Dom Seniora „Gdański Wigor” , DPS z 

Sopot oraz DPS Polanki. 

Marzec  • Przedstawienie z okazji Babci i Dziadka w wykonaniu Przedszkola Stokrotka. 

Dzieci wręczały seniorom 

https://www.caritas.gda.pl/frassati-bo-nie-wiele-potrzeba-aby-pomoc/
https://www.caritas.gda.pl/frassati-mikolajki/
https://www.caritas.gda.pl/frassati-baju-baju-swiety-mikolaju/
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ręcznie wykonane laurki, były wspólne zdjęcia i smakołyki. 

• Rekolekcje wielkopostne 

• Dzień kobiet i Warsztaty kulinarne- pieczemy pyszne ciasteczka 

• Spotkanie seniorów z uczniami ze Szkolnego Koła Caritas, w ramach integracji 

pokoleń. Szkolne Koła Caritas realizują projekt, którego założeniem jest aby 

młodzi ludzie poznawali życie Seniorów w Domach Pomocy Społecznej. 

Spotkania odbywały się indywidualnie w pokojach seniorów, dzielili się 

wspomnieniami, oglądali zdjęcia, toczyli czasem niezwykle sentymentalne 

rozmowy. 

Kwiecień  • Występ Szkoły Baletowej- w wydarzeniu wzięli udział seniorzy z CPC im. św. 

JP II, wolontariusze i pracownicy. 

• Uroczyste śniadanie wielkanocne z Mieszkańcami, rodzinami oraz 

pracownikami CPC im. św. JP II 

• Warsztaty kulinarne- lepimy pierogi Seniorzy CPC im. JP II wraz z dziećmi 

pracowników 

• Kolejne spotkanie z młodzieżą ze Szkolnego Koła Caritas 

• Relacja z pobytu na Światowych Dniach Młodzieży kleryka Daniela z 

Gdańskiego Seminarium 

Duchownego. W spotkanie zaangażowali się biorąc udział Seniorzy CPC im. JP 

II, okoliczni mieszkańcy – parafianie, wolontariusze i pracownicy. 

Maj  • Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych- wyjazd do Trąbek Wielkich wraz z 

Mieszkańcami CPC im. św. JPII. W wydarzeniu wzięły udział również inne 

placówki Caritas, pracownicy, wolontariusze, dzieci i młodzież. Był to dzień 

pełen pozytywnych emocji, dobrej zabawy na świeżym powietrzu, konkursy, 

muzyka na żywo. 

• Otwarty warsztat psychologa „Jaką moc ma przebaczenie” (dla Mieszkańców i 

osób ze środowiska lokalnego) 

• Spacer do Parku Oliwskiego wraz z Mieszkańcami i pracownikami CPC im. JP 

II 

• Festyn w DPS Sopot- zabawa integrująca Seniorów z różnych placówek tj. DPS 

Ostoja, DPS Polanki oraz nasi Seniorzy z DPS Caritas. 

• Dogoterapia- zainaugurowanie zajęć, które mamy nadzieję przerodzą się w 

zajęcia cykliczne. 

Czerwiec  • Odpust w Parafii św. Brata Alberta- wspólne świętowanie radosnego dnia wraz 

z innymi seniorami z różnych placówek Caritas 

• Spacer i piknik w Parku Oruńskim 

Lipiec  • Rejs na Westerplatte 

• Dzień pod znakiem słońca- wycieczka na molo 

• Wycieczka do Papugarni 

 • Wyjście do kina „Napad na bank” 

• Kulturalny wtorek- wyjazd seniorów do Pałacu Opatów w Oliwie, aby 

nacieszyć oczy barwami. W 

Pałacu znajdowały się dwie wystawy „Potęga koloru” i „Siła kobiecości”. 

Następnie wybraliśmy się na koncert organowy do Katedry Oliwskiej. 

• Gość z Brazylii- mieliśmy okazje posłuchać i poznać misjonarza z Brazylii ks. 

Tadeusza Semerlinga, który przybliżył nam, ten szczególny rodzaj służby, która 

ogólnie określana jest misjami. 

Wrzesień  • Alpakoterapia- Wszystko to za sprawą współpracy z „Alpaki na Kaszubach’’. 

To młode gospodarstwo w samym sercu Kaszub- Nowej Hucie, które zajmuje się 

hodowlą Alpak i Lam. 
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• Dzień łasucha- Udział Mieszkańców w konkursie „Dzień Łasucha. W Domu 

Pomocy Społecznej na Pawiej w Gdyni, odbył się konkurs pod smaczną nazwą 

„Dzień Łasucha”. To event kulinarny organizowany od 2000 roku na terenie 

województwa pomorskiego połączony z konkursami i biesiadą. Drużyna, która 

wygrywa daną edycję, jest organizatorem imprezy w roku następnym. 

• Odpust w Krzywym Kole- integracja wewnątrzpokoleniowa i 

międzypokoleniowa 

• Dogoterapia- fundacja „Lawendowy Zakątek” sprawiła ogromną radość 

mieszkańcom i przyjechała do nas z psem Fenderem. 

• Konkurs Literacko- Artystyczny- W Domu Pomocy społecznej „Polanki” odbył 

się konkurs literacki, w 

którym wziął udział nasz Mieszkaniec Pan Tadeusz Zydel. 

• Wyjście do kina na film pt. „Piłsudski, to nie miało prawa się stać” 

• Odpust w Centrum św. Ojca Pio w Gdyni- integracja wewnątrzpokoleniowa i 

międzypokoleniowa 

• Zwiedzanie Bazyliki św. Brygidy gdzie mogli podziwiać wspaniały Bursztynowy 

Ołtarz. 

Październik  • Odpust św. Siostry Faustyny- integracja wewnątrzpokoleniowa i 

międzypokoleniowa 

• Międzynarodowy Dzień Seniora. W ramach wydarzenia odbyły się wydarzenia 

tj.: 

• Spotkanie z młodzieżą z 7 liceum ogólnokształcącego, podczas którego 

wymienialiśmy się 

wspomnieniami, śpiewaliśmy wspólnie piosenki. 

• Mieliśmy również okazję zasłuchać się w śpiew studentów Akademii 

Muzycznej, którzy zaprezentowali repertuar p t .:”Stanisław Moniuszko- 

śpiewnik domowy. 

• Koncert Pana Tomasza Zielińskiego 

• Wystąpił dla Seniorów Pan Tomasz Zieliński, który wykonał piosenki z tekstem 

i muzyką swojego 

autorstwa. 

• Wyjazd do Teatru Wybrzeże by obejrzeć spektakl „KARMANIOLA czyli OD 

SASA DO LASA” 

Stanisława Moniuszki w reżyserii Pawła Aignera.  

• Bal Seniora- XIV edycja Miejskiego Balu Seniora. Seniorzy Centrum 

Pomocowego Caritas im. św. Jana Pawła II znaleźli się również w gronie 

szczęśliwców tej wieloletniej już tradycji. 

• 20 Lecie Centrum Pomocowego Caritas 

Listopad  • Dzień Pracownika Socjalnego 

• Wyjście do kina na film pt. ,,1800 gramów’’. 

• Zabawa Andrzejkowa na Polankach- integracja wewnątrzpokoleniowa 

• Zabawa Andrzejkowa w Naszym Domu- integracja wewnątrzpokoleniowa 

Grudzień  • Mikołajki- z tej okazji do Centrum Pomocowego Caritas na Fromborskiej 

przybył Święty Mikołaj, 

któremu towarzyszył Anioł oraz Elf. 

• Wolontariusze na Fromborskiej- integracja międzypokoleniowa 

• Wyjazd do Parku Oliwskiego- iluminacje 

• Uroczysta Wigilia z mieszkańcami. 

• Wyjazd do Filharmonii na koncert kolęd w wykonaniu zespołu Zakopower. 
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Placówka Wsparcia Dziennego Świetlica „Pod Kasztanem” w Gdańsku Oruni 

Miesiąc Wydarzenie 

Luty  FERIE ZIMOWE  

Data: 11.02.-22.02.2019; Miejsce:  Gdańsk,  

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Ferie to idealny czas na zimowe zabawy, relaks i dużą dawkę uśmiechu. W 

ramach półkolonii zimowych na dzieci czekało wiele atrakcji, między innymi: 

wyjścia na łyżwy, wyjście na basen, bal karnawałowy, wycieczka do Gdyńskiego 

Akwarium, nocowanie w świetlicy oraz wiele ciekawych warsztatów.  

Marzec  Udział grupy młodzieżowej w projekcie „Z chemią na przód” na Uniwersytecie 

Gdańskim 

Data: 27.03.2019 – 09.12.2019; Miejsce: Uniwersytet Gdański  

Uczestnicy: młodzież ze Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Działania edukacyjne, których głównym celem jest rozwinięcie ciekawości 

poznawczej i zainteresowań (pasji) przyrodniczych, kreatywności, stymulowanie 

do rozwoju na wielu płaszczyznach: intelektualnej, aksjologicznej i społecznego 

rozwoju, umożliwienie uczniom na zapoznanie się ze środowiskiem 

akademickim jako źródłem idei i badań naukowych 

 

Przedświąteczna zbiórka żywności „Tak, pomagam” 

Data: 29-30.03.2018; Miejsce: Gdańsk  

Uczestnicy: podopiecznie Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Coroczna przedświąteczna zbiórka żywności, w której dzieci ze Świetlicy biorą 

udział. Zbiórka miała na celu pomoc osobom najbardziej potrzebującym oraz 

wykształcenie w dzieciach bezinteresownej pomocy. 

Kwiecień  Rodzinne warsztaty świąteczne 

Data: 17.04.2019 Miejsce: Świetlica „Pod Kasztanem” 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy oraz ich rodzice 

Warsztaty artystyczne przeprowadzone dla dzieci wraz z rodzicami. Celem było 

wprowadzenie w klimat wielkanocny oraz przygotowanie ozdobnych stroików, a 

wszystko to w rodzinnej atmosferze. Podczas warsztatów uczestnicy mieli 

zapewnione wszelkie niezbędne materiały. Dzieci bardzo chętnie tworzyły 

ozdoby ze swoimi rodzicami. 

Maj  Realizacja projektu „Sportowo i rodzinnie” 

Data:24.05.2019 Miejsce: Boisko koło Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy oraz ich rodziny 

Projekt zrealizowany w celu integracji rodzin, spędzenia czasu wspólnie  

i aktywnie. Tego dnia odbyły się różne konkurencje sportowe dla rodzin oraz 

wspólny grill.  

Czerwiec  Dzień Dziecka 

Data: 01.06.2019 Miejsce: Gdańsk-Sopot 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Z okazji Dnia Dziecka podopieczni „Świetlicy pod Kasztanem” uczestniczyli we 

wspólnym, rejsie Katamaranem po Zatoce Gdańskiej. Dzień rozpoczęto 

Błogosławieństwem w Bazylice Mariackiej, następnie wszyscy uczestnicy 

przeszli gdańską Starówką, by wyruszyć w rejs, który zakończył się w Sopocie. 

Podczas rejsu na uczestników czekało mnóstwo ciekawych zadań do wykonania 

oraz innych atrakcji. 
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Festyn Rodzinny w Parku Oruńskim 

Data: 16.06.2019 Miejsce: Park Oruński 

Uczestnicy: podopieczni i rodziny 

Aktywny udział w organizacji festynu w ramach współpracy w SILO. 

Rozdawania popcornu, malowanie twarzy. 

 

Gra terenowa „Podróż do Krainy Bajek” 

Data:28.06.2019 Miejsce: Park Oruński 

Uczestnicy: podopieczni Świetlic Caritas oraz innych placówek wsparcia 

dziennego 

Tego dnia na wszystkich uczestników czkało dużo atrakcji i zabawy. Gra 

terenowa wywołała mnóstwo uśmiechu i trwała w atmosferze współpracy. Na 

wszystkich uczestników zabawy czekały nagrody na koniec dnia za udział w 

grze. 

 

Wakacyjne atrakcje 

Data: czerwiec – sierpień 2019 Miejsce: Gdańsk i okolice 

Uczestnicy: Podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Wakacje to czas zabawy, relaksu i niekończącego się uśmiechu.  

W ramach półkolonii letnich na dzieci czekało wiele atrakcji, między innymi: 

wyjścia do kina, na plac zabaw, do Papugarni w Gdańsku, warsztaty i spektakle 

w teatrze. Nie zabrakło także dalszych podróży – wyjazd do Sarbska. 

 

Lipiec  Wyjazd do Rynu grupy młodzieżowej 

Data: 6-13.07.2019 Miejsce: Ryn 

Uczestnicy: 7 osób – grupa młodzieżowa Świetlicy „Pod Kasztanem” Wakacyjny 

wyjazd starszej grupy podopiecznych Świetlicy do Rynu. Celem wyjazdu była 

integracja grupy młodzieżowej, spędzenie czasu we własnym gronie oraz praca 

metodą projektu. 

Sierpień  Odpust Św Ignacego 

Data: 04.08.2019 Miejsce: Parafia Św. Ignacego 

Uczestnicy: rodziny z dziećmi 

Aktywny udział w organizacji festynu. Rozdawania popcornu, malowanie 

twarzy. 

 

Kolonia letnia w Schodnie 

Data: 19-23.08.2019 Miejsce: Schodno 

Uczestnicy: 31 osób – podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” 

 Wakacyjny wyjazd na kolonię letnią w Schodnie gdzie spędziliśmy czas na łonie 

natury. Mieliśmy wiele warsztatów o tematyce przyrodniczej oraz 

zorganizowaliśmy spływ kajakowy.  

 

Rodzinny wyjazd do Warzenka 

Data: 31.08.2019 Miejsce: Warzenko 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” oraz ich rodziny Wyjazd 

zorganizowany dla dzieci oraz ich rodziców oraz rodzeństwa. Celem wyjazdu 

było wspólne spędzenie czasu rodziców ze swoimi dziećmi na wspólnej zabawie. 

Zależało nam, by był to aktywnie i przede wszystkim rodzinnie spędzony czas. 

Wrzesień  Rodzinny wyjazd do Labiryntów w Swarzewie 
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Data: 20.09.2019 

Miejsce: Swarzewo 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” oraz ich rodzice 

Zajęcia zorganizowane w celu aktywowania rodziców do spędzania czasu z 

dziećmi w sposób jak najbardziej aktywny. Wywoływały dużo uśmiechu i 

pozytywnych emocji 

Październik  Rodzinny kręgle – rodzina to drużyna 

Data: 18.10.2019 

Miejsce: Gdańsk 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” oraz ich rodzice 

Wyjście dzieci z rodzicami na kręgle w celu spędzenia wspólnego  

i aktywnego popołudnia. Towarzyszyła rodzinna atmosfera, rozmowy  

i śmiechy nie ucichały. 

 

Zajęcia z programowania 

Miejsce: Świetlica „Pod Kasztanem” 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem”  

Cotygodniowe zajęcia organizowane przez Fundację Sarigato w ramach projektu 

Szkoła 3.0 

 

Realizacja projektu „Pamiętajmy o tych którzy odeszli” 

Data:29.10.2019  Miejsce: Świetlica „Pod Kasztanem” 

Uczestnicy: podopieczni „Świetlicy pod Kasztanem” i ich rodzice 

Manualne warsztaty w trakcie których robiliśmy stroiki na zaniedbane groby oraz 

groby naszych bliskich. 

 

Realizacja projektu „Niech żyje Bal” 

Data:3110.2019  Miejsce: Świetlica „Pod Kasztanem” 

Uczestnicy: podopieczni „Świetlicy pod Kasztanem” oraz inne dzieci  

z naszej parafii 

Bal Wszystkich Świętych podczas którego zorganizowaliśmy dużo zabaw i 

konkurencji, robiliśmy tatuaże brokatowe oraz był poczęstunek. 

Listopad  I miejsce za pracę konkursową w projekcie „Z chemią na przód” na 

Uniwersytecie Gdańskim 

Data: 20.11.2019; Miejsce: Uniwersytet Gdański  

Uczestnicy: młodzież ze Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Zajęcie I miejsca w konkursie na pracę która przedstawiała nasz udział w 

projekcie. 

Grudzień  Świąteczna zbiórka żywności „Tak, pomagam” 

Data: 6-7.12.2019 Miejsce: Market „Biedronka” 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Coroczna przedświąteczna zbiórka żywności, w której dzieci ze Świetlicy biorą 

udział. Zbiórka miała na celu pomoc osobom najbardziej potrzebującym oraz 

wykształcenie w dzieciach bezinteresownej pomocy. 

 

Kiermasz świąteczny w ramach Gwiazdki na Orunii 

Data: 07.12.2019 Miejsce: Gościnna 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy wraz z lokalną społecznością 
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Kiermasz świąteczny to okazja dla dzieci, by zaprezentowały efekty swojej 

kreatywności i wysiłków podczas tworzenia ozdób świątecznych. To również 

okazja do otwartości wobec innych ludzi. 

 

Wigilia świetlicowa  

Data: 19.12.2019 Miejsce: Świetlica „Pod Kasztanem” 

Uczestnicy: podopieczni wraz z rodzicami/opiekunami 

Na wigilię świetlicową zostali zaproszeni wszyscy wychowankowie wraz z 

rodzicami/opiekunami. Był to czas składania sobie życzeń, wspólnego 

kolędowania, obdarowywania się drobnymi prezentami oraz skosztowania 

wigilijnych potraw. Dzieci pokazały Jasełka, do których długo się wcześniej 

przygotowywały. Wspólne rozmowy pośród dźwięków kolęd umilały całe 

spotkanie.  

 

Rodzinny wyjście do kina 

Data: 28.12.2019 

Miejsce: Gdańsk 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” oraz ich rodzice 

Wyjście dzieci z rodzicami na lodowisko w celu spędzenia wspólnego i 

aktywnego przedpołudnia. 

  

Rodzinny wyjście na łyżwy 

Data: 31.12.2019 

Miejsce: Gdańsk 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” oraz ich rodzice 

Wyjście dzieci z rodzicami na lodowisko w celu spędzenia wspólnego i 

aktywnego przedpołudnia. 

 

 

Centrum Caritas im. św. Matki Teresy z Kalkuty w Krzywym Kole 

Miesiąc Wydarzenie 

styczeń Wyjazd na zabawę karnawałową w Trąbkach Wielkich  

luty 

 

Wyjazd na odpust do Domu Samotnej Matki w Matemblewie  

Wyjazd na mszę św. z okazji Dnia Chorego do Katedry Oliwskiej 

Zabawa karnawałowa w ośrodku 

Wyjazd do kina do Tczewa 

marzec Wyjazd do kina i do pizzerii 

Wyjazd do Hospicjum w Oliwie – uroczystości odpustowe 

Kiermasze Wielkanocne ( w UG w Suchym Dębie, w ŻOK iS w 

Cedrach Wlk, w SP w Suchym Dębie i w Domu Parafialnym w 

Koźlinach )  

kwiecień  Śniadanie Wielkanocne w placówce 

maj 

 

Wyjazd na XIV Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych do Trąbek 

Wielkich 

czerwiec 

 

Wyjazd do kina Helios do Tczewa na film „Alladyn” oraz wyjście do 

restauracji Cztery Strony Świata 

Wyjazd  do Kończewic na VIII Integracyjne Zawody Sportowe. 

Drużyna ŚDS zawody ukończyła na 4 miejscu (z 16 drużyn) 

Wyjazd do Gdańska na uroczystość odpustową św. Brata Alberta 

lipiec Wyjazd do Muzeum Emigracji w Gdyni  
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sierpień 

 

Zakończenie roku terapeutycznego – zabawa i grill w Ośrodku 

3 dniowa wycieczka rekreacyjna do Warzenka 

Realizacja zdjęć TVP3 Gdańsk do reportażu  o placówce – program 

„Droga” 

wrzesień 

 

Uroczystości odpustowe  ku czci patronki św. Matki Teresy z Kalkuty 

– spotkanie z rodzicami, władzami samorządowymi z terenu Powiatu 

Gdańskiego 

Wyjazd na uroczystości odpustowe ku czci Ojca Pio w Gdyni  

Wycieczka WTZ do Zakopanego 

Wyjazd na zawody II Bieg Drogą Dobra w Bąkowie 

Październik Wyjazd na uroczystości odpustowe ku czci św. Siostry Faustyny w 

Rumi 

Listopad 

 

Wyjazd na kręgle do Gdańska  

wyjazd do kina Helios i do pizzerii 

Zabawa Andrzejkowa w ośrodku 

Grudzień 

 

Kiermasze Bożonarodzeniowe  ( w UG w Suchym Dębie, w ŻOK iS w 

Cedrach Wlk, w SP w Suchym Dębie , w Domu Parafialnym w 

Koźlinach oraz w siedzibie Lotosu )  

Wigilia w placówce 

 

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Łapinie 

Miesiąc Wydarzenie 

Luty Wyjście do kina 

Udział w Światowym Dniu Chorego  

Marzec Zajęcia integracyjne z OREW z Trąbek Wielkich  

Przedstawienie teatralne w WTZ 

Kiermasze wielkanocne  

Kwiecień  Zajęcia integracyjne z OREW z Trąbek Wielkich 

Ognisko- stara papiernia  

Spotkanie wielkanocne  

Maj  Wyjście do kina  

Udział w Dniu Godności Osób Niepełnosprawnych  

Wyjście do kina 

Czerwiec  Wycieczka do Torunia  

Udział  w odpuście św. Alberta  

Lipiec  Wyjście do kręgielni  

Zwiedzanie promu na Westerplatte  

Sierpień  Wyjście do kina 

Wrzesień  Bieg Drogą Dobra  

Wycieczka promem do Karlskrony 

Wycieczka do Zakopanego (10 uczestników), otrzymaliśmy 

zaproszenie na wycieczkę  

Październik  Wycieczka szlakiem II WŚ 

Listopad  Zajęcia integracyjne z OREW z Trąbek Wielkich 

Zabawa andrzejkowa  

Grudzień  Kiermasze bożonarodzeniowe (UG Kolbudy, Szkoła CET Kowale, 

Hospicjum) 
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Spotkanie opłatkowe w placówce  

Wjazd na taras widokowy w Oliwia Star 

 

 

Dom Samotnej Matki Caritas im. Bł. O. Gwidona z Montpellier w Gdańsku Matemblewie 

Miesiąc Wydarzenie 

Styczeń Wizyta duszpasterska – kolęda. Placówkę odwiedzili kapłani z parafii 

i ks. Janusz Steć – Dyrektor Caritas. Kolęda rozpoczęła się modlitwą 

w kaplicy zakonnej w intencji naszego Domu Samotnej Matki Caritas, 

następnie ks. Proboszcz poświęcił  pokoje i  pomieszczenia Placówki.  

Luty XXVII Światowy Dzień Chorego.  

Święto Matki Bożej z Lourdes 

Siostry pracujące w DSMC uczestniczyły we Mszy Św. pod 

przewodnictwem Abp. Sławoja Leszka Głódzia w Katedrze Oliwskiej.   

Dzień  Patronalny naszego Domu Samotnej Matki Caritas 

 im. bł. Gwidona z Montpellier. 

Uroczystości rozpoczęto Eucharystią w Sanktuarium Matki Bożej 

Brzemiennej w Matemblewie pod przewodnictwem ks. Dyrektora 

Janusza Stecia z udziałem innych kapłanów, pracowników i 

podopiecznych placówek Caritas, mieszkańców DSMC, przyjaciół i 

dobrodziejów Placówki.  Słowo Boże wygłosił zaproszony ks. Tomasz 

Borkowski. Siostry i mieszkanki  zaangażowane były w liturgię: 

czytanie Słowa Bożego, modlitwę wiernych i procesję z darami, 

natomiast zespól muzyczny „Raban” z Ustki przygotował oprawę 

muzyczną. Po Mszy Św. w auli wysłuchano konferencji ks. T. 

Borkowskiego, następnie odbyła się część artystyczna – koncert 

zespołu „Raban”, prezentacje multimedialne przedstawiające osobę bł. 

Gwidona, historię Zakonu Ducha Świętego i codzienność naszego 

domu, odmówiono wspólnie  koronkę ku czci Ducha Świętego, którą 

następnie każdy otrzymał w darze.  Świątecznym obiadem zakończono 

uroczystości. 

 

MARZEC 

W kościołach Archidiecezji Gdańskiej rozprowadzane były infografiki 

Caritas oraz ulotki o przekazaniu 1 % podatku na wsparcie działalności 

Caritas. W rozdawanie materiałów zaangażowane były Siostry i 

mieszkanki DSMC, szczególnie w dwóch miejscach: w Bazylice 

Mariackiej i  w parafii  pw. Św. Brygidy w Gdańsku.  

Uroczystość św. Józefa - dzień Patronalny w Domu Hospicyjnym 

Caritas im. Św. Józefa w Sopocie. Siostry i mieszkanki DSMC wzięły 

udział w świętowaniu. Najpierw Msza Św. koncelebrowana, potem 

część artystyczna  - koncert młodzieży studenckiej i smaczny 

poczęstunek. 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego - Dzień Świętości Życia.  

Uczestnictwo Sióstr i mieszkanek DSMC we Mszy Świętej w 

Sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej i podjęcie duchowej adopcji 

dziecka poczętego.  
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Maj Udział Sióstr pracujących w DSMC w uroczystościach odpustowych 

na Wzgórzu św. Wojciecha w Gdańsku.  

Czerwiec Dzień Dziecka 

Nasze dzieci i ich mamy uczestniczyli wraz z innymi podopiecznymi 

Caritas w upamiętnieniu i złożeniu kwiatów na grobie pana Macieja 

Płażyńskiego, inicjatora rejsów Katamaranem. Następnie wraz z 

gośćmi honorowymi : panią E. Płażyńską, ks. Bp. W. Szlachetką,  ks. 

Dyrektorem Caritas  popłynęli  XXVI  rejsem z Gdańska do Sopotu. 

Matki z dziećmi naszego Domu wraz z Siostrami uczestniczyli w  

X Marszu dla Życia i Rodziny w Gdańsku. Marsz przeszedł ulicami 

miasta od Kaplicy Królewskiej do byłych terenów przy stoczniowych, 

gdzie odbył się festyn rodzinny. Podczas Marszu odbyła się zbiórka 

ofiar na nasz DSMC.  

Grill integracyjny pracowników Centrali Caritas w  ogrodzie   DSMC.  

Festyn dla Szkolnych Kół Caritas na polanie przy Ołtarzu Papieskim w 

Sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej w Matemblewie i DSMC. W 

festynie wzięli  udział  nasi mieszkańcy, a Dom służył pomocą. 

 

Lipiec 

W Sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej odbyły się uroczystości 

związane z 3 wydarzeniami : 250 rocznica obecności figury Matki 

Bożej na wzgórzu, 100 rocznica urodzin ks. kan. Kazimierza Krucza 

(pierwszego proboszcza, budowniczego kościoła i Domu Samotnej 

Matki, a także 30 rocznica powstania Matemblewskiej parafii i 

sanktuarium. Eucharystii przewodniczył ks. bp Zbigniew Zieliński. Po 

Mszy Św. została odsłonięta i poświęcona pamiątkowa tablica. 

Następnie zgromadzeni przeszli na wspólną modlitwę do Matki Bożej 

na wzgórzu oraz do grobu ks. kan. K .Krucza.  

W uroczystościach wzięły udział Siostry i mieszkańcy DSMC.  

 

Sierpień 

DSMC odwiedziła grupa młodzieży zagranicznej zaangażowanej w 

wolontariat Caritas.   

Wrzesień Święto Podwyższenia Krzyża 

Akcja ewangelizacyjna „Polska pod Krzyżem”.  

Wieczorem Siostry pracujące w DSMC uczestniczyły w spotkaniu 

modlitewnym na Górze Gradowej – modlitwa wiernych archidiecezji z 

udziałem  Biskupów i duchowieństwa.  

II Bieg Drogą Dobra w Bąkowie 

W wydarzeniu wzięli udział mieszkańcy i personel DSMC.  

 Msza Św. a potem uczestnictwo w zawodach, grach i zabawach 

przygotowanych dla różnych grup wiekowych.  Dzień pełen wrażeń, 

przeżyć i nagród. 
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Październik  W Sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej odbył się Dzień Skupienia 

dla pracowników Caritas. Siostry i mieszkanki były zaangażowane w 

przygotowanie dla uczestników poczęstunku, który miał miejsce w 

naszym Domu.  

Listopad  Nieszpory I Niedzieli Adwentu w Bazylice Archikatedralnej w Oliwie 

pod przewodnictwem ks. bpa Zbigniewa Zielińskiego. 

Została zainaugurowana akcja Caritas – Wigilijne Dzieło Pomocy 

Dzieciom. W modlitwie wzięły udział Siostry pracujące w DSMC     

Grudzień Siostry oraz podopieczna zatrudniona w jednej z placówek Caritas 

wzięły udział w spotkaniu wigilijnym pracowników Caritas 

Archidiecezji Gdańskiej. 

Uroczysta wieczerza wigilijna przeżywana w DSMC z udziałem ks. 

Dyrektora Janusza Stecia. 

 

 

Centrum Pomocowe Caritas im. św. Ojca Pio w Gdyni  

Miesiąc Wydarzenie 

Wrzesień  1. Odpust Centrum Caritas im. bł. Matki Teresy  

z Kalkuty, Krzywe Koło – 05.09.2019 

2. Bieg Drogą Dobra – Bąkowo 22.09.2019 

3. ODPUST ŚW. OJCA PIO – 25.09.2019 

Październik  1. odpustowa placówki w Centrum Pomocowe im. Św. siostry 

Faustyny w Rumi – 08.10.2019 

2. Odpust św. Jana XXIII - Dzienny Dom Seniora, Gdańsk 

Dolne Miasto – 11.10.2019 

3. DZIEŃ PATRONA SŁUŻBY ZDROWIA – 18.10.2019 

4. Odpust Centrum JP II połączony z obchodami  

XX -lecia placówki – 22.10.2019 

Listopad  1. Dzień Skupienia dla pracowników CAG oraz PZC i 

opiekunów SKC, 10.00-14.00 – 16.11.2019 

Grudzień  1. WIGILIA – PRACOWNICZA 18.12.2019 

2. Wigilia pracowników CAG – 19.12.2019 

3. WIGILIA DLA CHORYCH I RODZIN 24.12.2019 

 

 

Centrum Caritas im. Św. s. Faustyny w Rumii 

Miesiąc Wydarzenie 

styczeń  Jasełka  w Centrum Pomocowym im. Św. S. Faustyny w wykonaniu 

dzieci z przedszkola „Iskierka”, integracyjna rola spotkań z 

uczestnikami WTZ, przełamywanie barier pokoleniowych podczas 

spotkania z Seniorami. 

 Występ dzieci z punktu przedszkolnego przy Szkole Podstawowej nr 

7 w Rumi z okazji Dnia Babci i Dziadka 

Luty  Zabawa karnawałowe w placówce dla uczestników WTZ, w tym 

ostatkowa zw. z Tłustym Czwartkiem 
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Światowy Dzień Chorego – udział w uroczystej Mszy św. w Katedrze 

Oliwskiej. Integracja osób z niepełnosprawnościami i w jesieni życia, 

podopieczni naszej placówki 

Wizyta koordynatorów SKC 

Szkolenie przeprowadzone przez policjantów z zakresu 

bezpieczeństwa na drodze i innych miejscach publicznych 

Marzec  Wizyta młodzieży z SKC z Gdańska i z Gdyni, wizyta dzieci ze Szkoły 

Podstawowej nr 6 i nr 1 w Rumi w ramach tych spotkań, uczestnicy 

WTZ prezentowali swoje umiejętności w poszczególnych 

pracowniach. Praca w glinie i z wikliną cieszyła się ogromnym 

zainteresowaniem, produkcja papieru czerpanego budziła również 

ogromne emocje. 

Powitanie wiosny na Kaszubach, udział w spotkaniu integracyjnym z 

Fundacją Zdrowia Esco z Wejherowa, wzięliśmy udział w konkursie 

na potrawę kaszubską „Śledziowe torciki”, gr kuchni dydaktycznej 

zajęła III miejsce. Pracownia galanterii papierniczej przygotowała na 

konkurs parawan kaszubski „Wzór kaszubski w nowoczesności”, 

który otrzymał nagrodę.  

Kwiecień  Bella i Sebastian” – wyjście do Multikina w Rumi, integracja w 

środowisku lokalnym, możliwość samodzielnego zakupienia biletu, 

spotkanie w kawiarni po prezentacji daje ogromną satysfakcję. 

Uroczyste spotkanie wielkanocne „Radość z wielkanocnego poranka”, 

możliwość przygotowania wspólnych dań, organizowanie przestrzeni 

do spożywania posiłku, dzielenie się radością, włączanie uczestników 

w ramach rehabilitacji w aktywność społeczno - zawodową. 

Maj  Uczestnicy WTZ brali udział w Dniu Godności Osób 

Niepełnosprawnych w Trąbkach Wielkich 

Bierzemy udział w turnieju tenisa stołowego, organizatorem WTZ 

Wejherowo 

Integracja z młodzieżą gdyńską, XX Przegląd Twórczości Teatralnej 

Placówek Specjalnych w Gdyni  

Integracyjny wyjazd do Lubiatowa „Spotkajmy się”, uczestników 

WTZ Powiatu Wejherowskiego, wymiana doświadczeń, ognisko, 

zabawa. 

Czerwiec Free Art – festyn integracyjny w Wejherowie, prezentacja wyrobów 

artystycznych uczestników WTZ, występ na scenie, wspólna zabawa 

Udział w dniu sportu, którego organizatorem był ŚDS w Wejherowie 

Odpust w parafii pw. Brata Alberta Chmielowskiego w Gdańsku 

Sierpień Zwiedzanie Ratusza w Wejherowie 

Wrzesień  Wycieczka do Pucka „II Puckie Żeglowanie” z 6 uczestnikami, 

uczestnicy WTZ zajęli I miejsce 

„II Bieg Drogą Dobra” aktywne włączenie się społeczności WTZ 

festyn charytatywny w Bąkowie 

Październik  Uroczystość odpustowa naszej placówki, Udział we Mszy św. 

uczestników WTZ, podopiecznych DDP, Rodziców i pracowników. 

Poczęstunek, zabawa w placówce. 

Październik/Listop

ad 

 

Aktywne przygotowania do występu na scenie w ramach Przeglądu 

Teatrów Amatorskich „Kurtyna” z przedstawieniem „Brzydkie 

Kaczątko”. Grupa 11 aktorów WTZ otrzymała Nagrodę Specjalną.1 

(zakupiono bilety do Teatru Muzycznego w Gdyni, kosmetyki) 
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Listopad Zwiedzanie i branie udziału w lekcji poglądowej organizowanej przez 

Komunalny Związek Gmin „ Doliny Redy i Chylonki” 

„Niepodległość” dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 8 z Rumi, udziała 

uczestników WTZ i Seniorów. 

Grudzień 

 

Uroczysta Gala Wolontariatu w Gdańsku Muzeum II wojny 

światowej, zaangażowanie uczestników WTZ, wolontariuszy, 

instruktorów 

Aktywne Kiermasze świąteczne z udziałem uczestników WTZ, 

wolontariuszy ze szkół i rodziców, ZUS Wejherowo, placówka, 

Riwiera Gdynia 

 

 

Świetlica Caritas im. bł. Alicji Kotowskiej w Gdańsku Dolne Miasto 

Miesiąc Wydarzenie 

Styczeń  Spotkanie rodzinne – dzieci wraz z rodzicami przygotowywali 

upominki na Dzień Babci i Dziadka – metodą decoupage ozdabiali 

wazony.  

Dzieci otrzymały prezenty, dzięki przedświątecznej akcji Caritas AG i 

Poczty Polskiej. 

Luty  Ferie zimowe – wyjścia na lodowisko, do kina, do restauracji, 

wyjścia 

Marzec  Spotkanie rodzinne – w związku z nastaniem wiosny, odbyły się 

warsztaty plastyczne z tworzenia kwiatów z recyclingu. 

Kwiecień  Spotkanie rodzinne – przed świętami Wielkanocnymi rodzinnie 

tworzyliśmy ozdoby, aby zadbać o świąteczny klimat w naszych 

domach. 

Maj  Spotkanie rodzinne – powstały wazony z butelek na Dzień Matki – 

malowane farbami, ozdabiane elementami, którym postanowiliśmy 

podarować „drugie życie”. 

Zabawy z wolontariuszami – Nino, Irakli, Julia, Roxi, Amo – 

przygotowali dla nas zajęcia – gry i zabawy z chustą animacyjną. 

Czerwiec  Dzień Dziecka – wybraliśmy się na kręgle i pizzę, aby świętować 

wyjątkowy dzień, jakim jest Dzień Dziecka.  

Zakończenie akcji „Rowerowy Maj” – w placówce również 

prowadziliśmy gdańską akcję, mającą na celu zachęcenie dzieci i 

młodzieży do aktywności fizycznej. Staraliśmy się ukazać im korzyści 

płynące z jazdy na rowerze, rolkach itp. Na zakończenie akcji, troje 

dzieci, które najczęściej przyjeżdżały do nas na zajęcia rowerem, 

hulajnogą, na rolkach itp., otrzymały drobne upominki. 

Dzień Bliskiej Osoby – na to wydarzenie dzieci zaprosiły ważne dla 

siebie osoby, aby wspólnie aktywnie spędzić czas – puszczać duże 

bańki, brać udział w konkursach i konkurencjach. Nie zabrakło 

oczywiście prezentów, które zostały osobiście wykonane przez dzieci 

dla ich najbliższych. 

Dzień gruziński – razem z naszym wolontariuszem Amo, który 

pochodzi z Gruzji, dzieci gotowały tradycyjne potrawy tego kraju. 

Dzięki temu poszerzają swoją wiedzę o świecie, poznają inną kulturę 

i zwyczaje. 

Dzień Hiszpański – Julia, nasza wolontariuszka z Hiszpanii, 

przygotowała dla dzieci zabawę, w której mogły utrwalić sobie 
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angielskie słownictwo, a przy okazji poznać kilka hiszpańskich 

słówek. Po posiłku, który dzieci same przygotowały, a którym były 

pyszne kanapki z tradycyjną hiszpańską kiełbasą, przyszedł czas na 

zabawy ruchowe. 

Lipiec  Bajkowa gra terenowa – zostaliśmy zaproszeni przez Świetlicę Pod 

Kasztanem do udziału w zabawie odbywającej się w Parku Oruńskim. 

Naszym zadaniem było podążanie śladem bajkowych postaci i 

rozwiązywanie zadań i zagadek z nimi związanych. A wszystko 

zakończone wręczeniem nagród i dyplomów. 

Żuraw Gdański – podczas wizyty w muzeum obejrzeliśmy wystawę 

poświęconą historii funkcjonowania dawnego portu gdańskiego. A z 

samego Żurawia mogliśmy podziwiać piękny widok na część 

Motławy.  

Góra Gradowa – odwiedziliśmy Centrum Hewelianum. Obejrzeliśmy 

wystawę stałą „Wehikuł czasu – człowiek i pocisk”, która 

zlokalizowana jest w XIX zespole fortecznym. 

Westerplatte – wycieczka, która połączyła w sobie walory edukacyjne 

i zdrowotne. Z wystawy dowiedzieliśmy się bowiem jak wyglądało 

życie na tym półwyspie, a także poznaliśmy przyczyny wybuchu II 

wojny światowej i przebieg obrony Westerplatte. Walory zdrowotne, 

bo spędziliśmy czas na świeżym powietrzu i znaleźliśmy nawet czas 

na kąpiel w morzu.  

Wzgórze Pachołek w Oliwie – to jeden z punktów widokowych w 

Gdańsku, z którego platformy rozciąga się piękny widok na miasto. 

Mimo deszczowej aury tego dnia cieszyliśmy się krajobrazem i 

wycieczką.  

Park Reagana – w trakcie wakacji wychodziliśmy przede wszystkim z 

założenia, że ruch to zdrowie. Sprzyjały temu spacery i odwiedzanie 

placów zabaw, na których szaleństwom nie było końca. Jeden taki 

dzień w Parku Reagana spędziliśmy z zaprzyjaźnioną placówką 

Caritas AG z Sopotu. 

Muzeum Bursztynu – pouczająca i momentami zapierająca dech 

wizyta, podczas której zapoznaliśmy się z okazami zatopionymi w 

bursztynie oraz wieloma pięknymi wyrobami, które można wykonać z 

bursztynu. Wyjście razem z koleżankami i kolegami z Młodzieżowej 

Placówki Wychowawczej.  

Spichlerze na Ołowiance – odwiedziliśmy jeden z oddziałów 

Narodowego Muzeum Morskiego. Podziwialiśmy tam mnóstwo 

okazów wyłowionych z dnia morza, w ramach wystaw „Polacy na 

Morzach Świata”, „Nurkowanie” i „Archeologia Morska”. 

Wyspa Sobieszewska – plażowanie i kąpiel w morzu wspólnie z 

Młodzieżową Placówką Wychowawczą. Dbanie o ruch i aktywność 

fizyczną to motyw przewodni naszych wakacji. Przy okazji 

przebywania w bliskości rezerwatu Ptasi Raj, dowiedzieliśmy się też, 

jak należy dbać o środowisko naturalne.  

Sierpień  Muzeum Emigracji w Gdyni – odwiedziliśmy gdyńskie muzeum, które 

niewątpliwie jest jedyne w swoim rodzaju. Bardzo atrakcyjne, bo 

multimedialne wystawy, dostarczyły nam mnóstwa informacji na 

temat Polaków opuszczających kraj. Ich historie były bardzo 

interesujące, a wiele interaktywnych elementów wystawy sprawiło, że 
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wizyta w muzeum była jeszcze bardziej atrakcyjna. W tym wszystkim 

znaleźliśmy też czas na zabawę na placu zabaw na plaży. 

Pierwszy dzień Pani Natalii – ważny dzień w życiu świetlicy to 

poznanie nowego wychowawcy. Pani Natalia zadbała o to, aby ten 

dzień był pełen uśmiechu i wspólnej zabawy. Zorganizowała mnóstwo 

gier, które pozwoliły nam się lepiej poznać. 

Faktoria i Pierogarnia w Pruszczu Gdańskim – kolejny odwiedzony 

przez nas plac zabaw to ten usytuowany przy Faktorii, a przy okazji w 

niedalekiej odległości pierogarni, w której mieliśmy okazję 

skosztować pysznych naleśników i pierogów.  

Kręgle i lodziarnia „Słony karmel” – choć dla niektórych dzieci kule 

są trochę za ciężkie, chętnie chodzimy na kręgielnie i próbujemy tam 

swoich sił. Mimo niezdobywania dużej ilości punktów, jest to bardzo 

lubiane przez nas miejsce, dostarczające nam wielu pozytywnych 

emocji i umożliwiające ćwiczenie zdrowej rywalizacji. Na koniec miłą 

niespodzianką były pyszne i słodkie lody (wbrew nazwie lodziarni). 

Pływalnia na Gdańskiej Orunii – dzięki uprzejmości i zaproszeniu 

Świetlicy Słoneczne Wzgórze mogliśmy skorzystać z pływalni na 

Orunii i to aż czterokrotnie! Basen w upalne dni to idealny sposób na 

spędzenie czasu. 

Październik  Bandaże dla Zambii – na prośbę Centrum Wolontariatu włączyliśmy 

się w pomoc w przygotowaniu bandaży, które miały popłynąć do 

Zambii. Dowiedzieliśmy się, że jest tam duży problem z opatrunkami, 

więc chcąc wesprzeć pracujących tam lekarzy, cięliśmy i zwijaliśmy 

materiały dostarczone nam przez Centrum. 

Listopad  Bal przebierańców – koniec roku kalendarzowego zbliżał się wielkimi 

krokami, dlatego zorganizowaliśmy bal przebierańców. Każdy z nas 

przemienił się w swoją ulubioną postać. Byli super bohaterowie, 

księżniczki, rycerze, żołnierze i inni. Wszyscy bawili się wyśmienicie, 

a zwycięzcy licznych konkursów zostali nagrodzeni dyplomami i 

słodkościami. 

Adwentowe spotkanie rodzinne – zaprosiliśmy rodziców naszych 

podopiecznych i ich samych, do wspólnego przygotowania się do 

Adwentu. W tym celu rodzice razem ze swoimi dziećmi zrobili 

kalendarze adwentowe, w których zostały ukryte zadania na każdy 

dzień.  

Grudzień  Kręgle – z okazji Mikołajek zabraliśmy naszych podopiecznych i ich 

rodziców do wspólnej zabawy na kręgielni. Po grze był również czas 

na gorącą kawę i rozmowy z rodzicami w miłej atmosferze. 

Prezenty dla Seniorów z „Wigora” – przed Świętami Bożego 

Narodzenia pomyśleliśmy także o osobach, które mogą się w tym 

okresie czuć samotne. Dlatego przygotowaliśmy dla nich drobne 

upominki i kartki z życzeniami. 

Pożegnanie wolontariuszki Julii – nadszedł trudny czas, bo czas 

pożegnania. Po półrocznym wolontariacie Julia wróciła do domu, do 

Hiszpanii. Były podziękowania, wspomnienia, prezenty. Chcieliśmy 

jak najlepiej podziękować Julii za spędzony z nami czas – 

przygotowaliśmy dla niej album z naszymi zdjęciami i rysunkami. 

Choinkowe spotkanie rodzinne – tym razem praca nie była 

wykonywana wspólnie. Rodzice wykonali własne choinki, bardziej 
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czasochłonne i wykonane bardziej skomplikowaną metodą. Dzieci 

wykonały swoje miniaturowe wersje, jednak nie mniej ciekawe i 

atrakcyjne od tych pierwszych.  

Choinka na Dolnym Mieście – w tym roku wydarzenie odbyło się pod 

trochę zmienionym hasłem, bowiem tym razem odpalaliśmy tramwaj 

wypełniony ozdobami wykonanymi przez dzieci. Nasi podopieczny 

wystąpili na scenie śpiewając kolędy i świąteczne piosenki. A w 

przerwie między występami rozdawaliśmy upieczone przez nas 

ciasteczka. 

Spotkanie wigilijne – naszemu spotkaniu przewodniczył ks. Tomasz 

Kosewski. Wspólnie zasiedliśmy przy wigilijnym stole i śpiewaliśmy 

kolędy. Dla przybyłych gości dzieci przygotowały mały występ 

artystyczny. Każdy z obecnych został obdarowany prezentem. Był to 

również czas podsumowań kończącego się roku kalendarzowego. 

Wynikiem tego było wyróżnienie trojga podopiecznych - docenienie 

ich zaangażowania, wysokiej frekwencji i właściwego zachowania 

podczas zajęć świetlicowych. 

 

 

Ośrodki Wsparcia Dziennego dla Dzieci i Młodzieży na terenie gminy Żukowo 

Miesiąc Wydarzenie 

Styczeń 08.01.2019 - CPC im. Jana Pawła II, spotkanie kolędowe dla członków 

Parafialnych Zespołów Caritas (w spotkaniu wzięło udział ok. 40 

osób). Po uczestnictwie we Mszy Św. w kaplicy Centrum, zebraliśmy 

się w stołówce na wspólnym kolędowaniu. 

 

Marzec 9-14.03.2019 – Spotkania rejonowe dla członków PZC 

(podsumowanie działań zrealizowanych od X 2018 r. oraz omówienie 

planu pracy na najbliższe miesiące w tym kolejnej edycji programu 

„Na codzienne zakupy”) – w pięciu spotkaniach rejonowych wzięło 

udział łącznie 123 osoby z 46 PZC 

 

23.03.2019 – Dzień Skupienia dla członków PZC (Msza św. w 

klasztorze Sanktuarium Maryjno-Pasyjnym pw. Św. Anny w 

Wejherowie i Droga Krzyżowa na Kalwarii Wejherowskiej) 

 

29-30.03.2019 - XVI Ogólnopolska Zbiórka Żywności „TAK. 

POMAGAM!”, w akcji wzięło udział 41 Parafialnych Zespołów 

Caritas (łącznie wolontariusze SKC, PZC i CW prowadzili akcję w 129 

sklepach i zebrali 29253 kg żywności) 

 

Kwiecień Finał akcji „Pola Nadziei na Pomorzu” 

 

Lipiec-sierpień Akcja „Tornister pełen uśmiechów” - tym razem skierowana do dzieci 

polonijnych na Ukrainie i Białorusi (w tegorocznej akcji wzięły udział 

30 PZC). 

 

Wrzesień 14-19.09.2019 – spotkania rejonowe dla członków PZC 

(podsumowanie Akcji Letniej oraz akcji „Tornister pełen uśmiechów”; 

prezentacja planu działań na najbliższe miesiące – w tym m.in. „II 
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Biegu drogą dobra”) – w pięciu spotkaniach rejonowych wzięło udział 

łącznie 134 osoby z 54 PZC 

 

Październik 19.10.2019 – pielgrzymka do Świętej Lipki i Stoczka Klasztornego  

Listopad 22-23.11.2019 – dwudniowe spotkanie szkoleniowo-formacyjne 

(część formacyjna pod przewodnictwem ks. Piotra Brzozowskiego; w 

części szkoleniowej warsztaty z zakresu pracy z osobami 

uzależnionymi i współuzależnionymi – Ks. Bogusław Głodowski) 

 

Grudzień 02.12.2019 – Gala Wolontariatu (Centrum Filmowe w Gdyni – 

projekcja filmu „Miłość i miłosierdzie”) 

6-7.12.2019 - XVII Ogólnopolska Zbiórka Żywności „TAK. 

POMAGAM!”, w akcji wzięły udział 43 Parafialne Zespoły Caritas 

(łącznie wolontariusze SKC, PZC i CW prowadzili akcję w 122 

sklepach i zebrali 34072 kg żywności) 

 

 

Centrum Caritas „Na Dolnej” Dzienny Dom Seniora „Gdański Wigor” im. św. Jana 

XXIII – Gdańsk Dolne Miasto. 

Miesiąc Wydarzenie 

Styczeń  Kameralny koncert kolęd Dominiki Kwiatkowskiej; spotkanie z 

policjantami dotyczące bezpieczeństwa seniorów; koncert na 

wiolonczeli Pani Agnieszki Kaszuby dla podopiecznych; warsztaty z 

wolontariuszami fundacji Dr Clown; pogadanka strażników miejskich 

dotycząca bezpieczeństwa; zabawa karnawałowa zorganizowana dla 

seniorów przez wolontariuszy Caritas 

Luty  Udział w opuście Domu Samotnej Matki Caritas w Matemblewie; 

udział w Dniu Babci i Dziadka w przedszkolu; udział we wspólnym 

Balu Karnawałowym w Domu Senior - WIGOR przy ul .Św. Barbary; 

udział seniorów w szkoleniu z pierwszej pomocy przeprowadzonym 

prze strażników miejskich; udział w "Pączkowym" balu 

karnawałowym w CP Caritas im. Jana Pawła II 

Marzec  Międzypokoleniowe spotkanie przy muzyce - udział w muzycznym 

show grupy Art2You wraz z przedszkolakami; sesja zdjęciowa z 

Okazji Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzny; spotkanie z podróżnikiem 

Andrzejem Pasławskim - prelekcja o Bośni; pogadanka strażników 

miejskich dotycząca profilaktyki uzależnień; warsztaty oraz oglądanie 

wystawy fotografii Jerzego Wierzbickiego "Oman/Czarnobyl. Erozja 

Obecności" w CSW Łaźnia; udział w turnieju gry w kręgle dla 

seniorów z gdańskich dziennych domów oraz klubów 

Kwiecień  Spotkanie ze strażnikami miejskimi i psem - warsztaty dotyczące 

bezpieczeństwa w kontakcie z psem, pokaz psich sztuczek; wizyta w 

pobliskich, zaprzyjaźnionych instytucjach - rozdawanie własnoręcznie 

upieczonych ciasteczek z okazji Tygodnia Miłosierdzia  

Maj  Międzypokoleniowe spotkanie przy muzyce - udział w muzycznym 

show grupy Art2You wraz z przedszkolakami; wizyta w Narodowym 

Muzeum Morskim w Gdańsku; udział w Turnieju Tysiąca w Domu 

przy ul. Wajdeloty; wyjście do popularni 

Czerwiec  Rozpoczęcie udziału w postcrossingu - wysyłanie oraz otrzymywanie 

kartek pocztowych od użytkowników z całego świata; wizyta w 
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Europejskim Centrum Solidarności; udział w warsztatach oraz 

oglądanie wystawy fotografii Michała Szlagi w CSW Łaźnia; wspólne 

grillowanie z działaczami z Inkubatora Sąsiedzkiej Energii;  

Lipiec Prelekcja o Gruzji oraz degustacja chcaczpurii przygotowanego przez 

wolontariusza z Gruzji; wyjście do Galerii Starych Zabawek i na lody; 

spotkanie z lekarką - Joanną Fox dotyczące wolontariatu w Zambii, 

przygotowywanie bandaży dla zambijskiego szpitala 

Sierpień  Udział w warsztatach robienia na drutach i na szydełku - wykonywanie 

poduszek i dywaników na zajęcia z dziećmi; degustacja gruzińskich 

pierożków - khinkali, wykonanych przez wolontariusza z Gruzji; 

Alpakoterapia - zajęcia z lamą i alpakami w ogrodzie CP Caritas im. 

Jana Pawła II; 

Wrzesień  Wyjście do Gdańskiej Galerii Fotografii i na lody;  

Październik  Wyjście na kręgle; udział w warsztatach oraz oglądanie wystawy 

rysunków i malarstwa Franciszki Themerson; organizacja Odpustu 

oraz czwarta rocznica otwarcia DDS Gdański Wigor im. Św. Jana 

XXIII; udział w uroczystościach odpustowych i rocznicy w CP Caritas 

im. Jana Pawła II 

Listopad Wesołe zajęcia z wolontariuszami fundacji Dr Clown - nagranie 

materiału przez ekipę Polsatu; spotkanie z podróżnikiem - Andrzejem 

Pasławskim - prelekcja o Budapeszcie; warsztaty improwizacji ze 

studentami kulturoznawstwa z UG; udział w zabawie andrzejkowej w 

CP Caritas im. Jana Pawła II; udział we wspólnych Andrzejkach w 

Domu Senior - WIGOR przy ul. Św. Barbary 

Grudzień  Zwiedzanie Biblioteki Głównej oraz Wydziału Biologii Uniwersytetu 

Gdańskiego; prelekcja wolontariuszki o sytuacji dzieci w Ghanie; 

występ liryczny seniorek z okazji "Choinki na Dolnym Mieście" 

 

 

Placówka Wsparcia Dziennego – Świetlica „Słoneczne Wzgórze” Gdańsk Św. Wojciech. 

Miesiąc Wydarzenie 

Luty  FERIE ZIMOWE  

Data: 11.02.-22.02.2019; Miejsce:  Gdańsk,  

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Ferie to idealny czas na zimowe zabawy, relaks i dużą dawkę 

uśmiechu. W ramach półkolonii zimowych na dzieci czekało wiele 

atrakcji, między innymi: wyjścia na łyżwy, wyjście na basen, bal 

karnawałowy, wycieczka do Gdyńskiego Akwarium, nocowanie w 

świetlicy oraz wiele ciekawych warsztatów.  

Marzec  Udział grupy młodzieżowej w projekcie „Z chemią na przód” na 

Uniwersytecie Gdańskim 

Data: 27.03.2019 – 09.12.2019; Miejsce: Uniwersytet Gdański  

Uczestnicy: młodzież ze Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Działania edukacyjne, których głównym celem jest rozwinięcie 

ciekawości poznawczej i zainteresowań (pasji) przyrodniczych, 

kreatywności, stymulowanie do rozwoju na wielu płaszczyznach: 

intelektualnej, aksjologicznej i społecznego rozwoju, umożliwienie 

uczniom na zapoznanie się ze środowiskiem akademickim jako 

źródłem idei i badań naukowych 
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Przedświąteczna zbiórka żywności „Tak, pomagam” 

Data: 29-30.03.2018; Miejsce: Gdańsk  

Uczestnicy: podopiecznie Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Coroczna przedświąteczna zbiórka żywności, w której dzieci ze 

Świetlicy biorą udział. Zbiórka miała na celu pomoc osobom 

najbardziej potrzebującym oraz wykształcenie w dzieciach 

bezinteresownej pomocy. 

Kwiecień  Rodzinne warsztaty świąteczne 

Data: 17.04.2019 Miejsce: Świetlica „Pod Kasztanem” 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy oraz ich rodzice 

Warsztaty artystyczne przeprowadzone dla dzieci wraz z rodzicami. 

Celem było wprowadzenie w klimat wielkanocny oraz przygotowanie 

ozdobnych stroików, a wszystko to w rodzinnej atmosferze. Podczas 

warsztatów uczestnicy mieli zapewnione wszelkie niezbędne 

materiały. Dzieci bardzo chętnie tworzyły ozdoby ze swoimi 

rodzicami. 

 

Maj  Realizacja projektu „Sportowo i rodzinnie” 

Data:24.05.2019 Miejsce: Boisko koło Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy oraz ich rodziny 

Projekt zrealizowany w celu integracji rodzin, spędzenia czasu 

wspólnie  

i aktywnie. Tego dnia odbyły się różne konkurencje sportowe dla 

rodzin oraz wspólny grill.  

Czerwiec  Dzień Dziecka 

Data: 01.06.2019 Miejsce: Gdańsk-Sopot 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Z okazji Dnia Dziecka podopieczni „Świetlicy pod Kasztanem” 

uczestniczyli we wspólnym, rejsie Katamaranem po Zatoce 

Gdańskiej. Dzień rozpoczęto Błogosławieństwem w Bazylice 

Mariackiej, następnie wszyscy uczestnicy przeszli gdańską Starówką, 

by wyruszyć w rejs, który zakończył się w Sopocie. Podczas rejsu na 

uczestników czekało mnóstwo ciekawych zadań do wykonania oraz 

innych atrakcji. 

 

Festyn Rodzinny w Parku Oruńskim 

Data: 16.06.2019 Miejsce: Park Oruński 

Uczestnicy: podopieczni i rodziny 

Aktywny udział w organizacji festynu w ramach współpracy w SILO. 

Rozdawania popcornu, malowanie twarzy. 

 

Gra terenowa „Podróż do Krainy Bajek” 

Data:28.06.2019 Miejsce: Park Oruński 

Uczestnicy: podopieczni Świetlic Caritas oraz innych placówek 

wsparcia dziennego 

Tego dnia na wszystkich uczestników czkało dużo atrakcji i zabawy. 

Gra terenowa wywołała mnóstwo uśmiechu i trwała w atmosferze 

współpracy. Na wszystkich uczestników zabawy czekały nagrody na 

koniec dnia za udział w grze. 
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Wakacyjne atrakcje 

Data: czerwiec – sierpień 2019 Miejsce: Gdańsk i okolice 

Uczestnicy: Podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Wakacje to czas zabawy, relaksu i niekończącego się uśmiechu.  

W ramach półkolonii letnich na dzieci czekało wiele atrakcji, między 

innymi: wyjścia do kina, na plac zabaw, do Papugarni w Gdańsku, 

warsztaty i spektakle w teatrze. Nie zabrakło także dalszych podróży 

– wyjazd do Sarbska. 

 

Lipiec  Wyjazd do Rynu grupy młodzieżowej 

Data: 6-13.07.2019 Miejsce: Ryn 

Uczestnicy: 7 osób – grupa młodzieżowa Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Wakacyjny wyjazd starszej grupy podopiecznych Świetlicy do Rynu. 

Celem wyjazdu była integracja grupy młodzieżowej, spędzenie czasu 

we własnym gronie oraz praca metodą projektu. 

 

Sierpień  Odpust Św Ignacego 

Data: 04.08.2019 Miejsce: Parafia Św. Ignacego 

Uczestnicy: rodziny z dziećmi 

Aktywny udział w organizacji festynu. Rozdawania popcornu, 

malowanie twarzy. 

 

Kolonia letnia w Schodnie 

Data: 19-23.08.2019 Miejsce: Schodno 

Uczestnicy: 31 osób – podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” 

 Wakacyjny wyjazd na kolonię letnią w Schodnie gdzie spędziliśmy 

czas na łonie natury. Mieliśmy wiele warsztatów o tematyce 

przyrodniczej oraz zorganizowaliśmy spływ kajakowy.  

 

Rodzinny wyjazd do Warzenka 

Data: 31.08.2019 Miejsce: Warzenko 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” oraz ich rodziny 

Wyjazd zorganizowany dla dzieci oraz ich rodziców oraz rodzeństwa. 

Celem wyjazdu było wspólne spędzenie czasu rodziców ze swoimi 

dziećmi na wspólnej zabawie. Zależało nam, by był to aktywnie i 

przede wszystkim rodzinnie spędzony czas. 

Wrzesień  Rodzinny wyjazd do Labiryntów w Swarzewie 

Data: 20.09.2019 

Miejsce: Swarzewo 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” oraz ich rodzice 

Zajęcia zorganizowane w celu aktywowania rodziców do spędzania 

czasu z dziećmi w sposób jak najbardziej aktywny. Wywoływały 

dużo uśmiechu i pozytywnych emocji 

Październik  Rodzinny kręgle – rodzina to drużyna 

Data: 18.10.2019 

Miejsce: Gdańsk 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” oraz ich rodzice 

Wyjście dzieci z rodzicami na kręgle w celu spędzenia wspólnego  

i aktywnego popołudnia. Towarzyszyła rodzinna atmosfera, rozmowy  

i śmiechy nie ucichały. 
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Zajęcia z programowania 

Miejsce: Świetlica „Pod Kasztanem” 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem”  

Cotygodniowe zajęcia organizowane przez Fundację Sarigato w 

ramach projektu Szkoła 3.0 

 

Realizacja projektu „Pamiętajmy o tych którzy odeszli” 

Data:29.10.2019  Miejsce: Świetlica „Pod Kasztanem” 

Uczestnicy: podopieczni „Świetlicy pod Kasztanem” i ich rodzice 

Manualne warsztaty w trakcie których robiliśmy stroiki na 

zaniedbane groby oraz groby naszych bliskich. 

 

Realizacja projektu „Niech żyje Bal” 

Data:3110.2019  Miejsce: Świetlica „Pod Kasztanem” 

Uczestnicy: podopieczni „Świetlicy pod Kasztanem” oraz inne dzieci  

z naszej parafii 

Bal Wszystkich Świętych podczas którego zorganizowaliśmy dużo 

zabaw i konkurencji, robiliśmy tatuaże brokatowe oraz był 

poczęstunek. 

Listopad  I miejsce za pracę konkursową w projekcie „Z chemią na przód” na 

Uniwersytecie Gdańskim 

Data: 20.11.2019; Miejsce: Uniwersytet Gdański  

Uczestnicy: młodzież ze Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Zajęcie I miejsca w konkursie na pracę która przedstawiała nasz 

udział w projekcie. 

Grudzień  Świąteczna zbiórka żywności „Tak, pomagam” 

Data: 6-7.12.2019 Miejsce: Market „Biedronka” 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” 

Coroczna przedświąteczna zbiórka żywności, w której dzieci ze 

Świetlicy biorą udział. Zbiórka miała na celu pomoc osobom 

najbardziej potrzebującym oraz wykształcenie w dzieciach 

bezinteresownej pomocy. 

 

Kiermasz świąteczny w ramach Gwiazdki na Orunii 

Data: 07.12.2019 Miejsce: Gościnna 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy wraz z lokalną społecznością 

Kiermasz świąteczny to okazja dla dzieci, by zaprezentowały efekty 

swojej kreatywności i wysiłków podczas tworzenia ozdób 

świątecznych. To również okazja do otwartości wobec innych ludzi. 

 

Wigilia świetlicowa  

Data: 19.12.2019 Miejsce: Świetlica „Pod Kasztanem” 

Uczestnicy: podopieczni wraz z rodzicami/opiekunami 

Na wigilię świetlicową zostali zaproszeni wszyscy wychowankowie 

wraz z rodzicami/opiekunami. Był to czas składania sobie życzeń, 

wspólnego kolędowania, obdarowywania się drobnymi prezentami 

oraz skosztowania wigilijnych potraw. Dzieci pokazały Jasełka, do 

których długo się wcześniej przygotowywały. Wspólne rozmowy 

pośród dźwięków kolęd umilały całe spotkanie.  
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Rodzinny wyjście do kina 

Data: 28.12.2019 

Miejsce: Gdańsk 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” oraz ich rodzice 

Wyjście dzieci z rodzicami na lodowisko w celu spędzenia 

wspólnego i aktywnego przedpołudnia. 

  

Rodzinny wyjście na łyżwy 

Data: 31.12.2019 

Miejsce: Gdańsk 

Uczestnicy: podopieczni Świetlicy „Pod Kasztanem” oraz ich rodzice 

Wyjście dzieci z rodzicami na lodowisko w celu spędzenia 

wspólnego i aktywnego przedpołudnia. 

 

 

Ośrodki Wsparcia Dziennego dla Dzieci i Młodzieży na terenie gminy Żukowo 

Miesiąc Wydarzenie 

Maj wyjazd kulturalny – wizyta w Centrum Hewelianum (zwiedzanie 

wystawy „Dookoła świata” i „Z energią”) 

Czerwiec zakończenie roku szkolnego w świetlicach żukowskich (spotkanie w 

Warzenku) 

Listopad wyjazd kulturalny – wizyta w Papugarni w Gdańsku 

Grudzień spotkanie świąteczne dla uczestników (Stacja Orunia w Gdańsku) 
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Załącznik nr 2 do sprawozdania CAG, 2019. 

Szkolenia pracowników w roku 2019 
 

Parafialne Zespoły Caritas Archidiecezji Gdańskiej 

Miesiąc Nazwa szkolenia-uczestnicy ilość 

osób 

Marzec  Spotkania rejonowe dla członków PZC (spotkanie 

modlitewno-informacyjne) - PZC 

123 

Wrzesień   Spotkania rejonowe dla członków PZC (spotkanie 

modlitewno-informacyjne) - PZC 

134 

Listopad  Dwudniowe potkanie szkoleniowo-formacyjne (warsztaty 

dotyczące opieki nad osobami starszymi i zależnymi) - PZC 

61 

Grudzień  Gala Wolontariatu – SKC, PZC, Centrum Wolontariatu ponad 

100 

 

Dom Hospicyjny Caritas im. św. Józefa w Sopocie 

Miesiąc Nazwa szkolenia-uczestnicy ilość 

osób 

Luty Postepowanie z rana przewlekłą - studia przypadków - 

CONVATEC , Gdańsk / pielęgniarki 

5 

Marzec XVII Konferencja Opieki Długoterminowej: 

Interdyscyplinarność w opiece nad pacjentem 

niesamodzielnym - Hospicjum im. Ks. Dutkiewicza, 

Gdańsk 

2 

Zasady przyjmowania, realizacji i dokumentowanie zleceń 

lekarskich - Dom Hospicyjny Caritas im. św. Józefa w 

Sopocie /lekarze, pielęgniarki 

6 

Nowe i nawracające choroby zakaźne-profilaktyka i terapia 

- Zarząd Szpitali Pomorskich Sp. z o. o.  Gdańsk / 

pielęgniarka 

1 

Specjalizacja z pielęgniarstwa opieki paliatywnej 2018/2019 

/ pielęgniarki 

2 

V Marcowa Konferencja dla pielęgniarek i położnych 

Zakażenia Szpitalne - aktualne wyzwania - OIPiP Gdańsk / 

pielęgniarki 

3 

Kwiecień Odpowiedzialność zawodowa a  bezpieczeństwo pracy 

pielęgniarek i położnych. Odpowiedzialność prawna za 

błędy organizacyjne kadry kierowniczej - OIPiP Gdańsk / 

pielęgniarki 

5 

X Konferencja Naukowo-Szkoleniowa:  

Żywienie kliniczne w praktyce – wielospecjalistyczna 

współpraca  - GUM Gdańsk / pielęgniarki 

2 

III Konferencja Naukowo – Szkoleniowa dla Pielęgniarek i 

Położnych 

Dobre praktyki w pielęgniarstwie – nowe wyzwania - 

Pomorskie Szpitale – Gdynia / pielęgniarki 

2 

Maj XIX Ogólnopolska Konferencja Medycyny Paliatywnej 

„Hospicjum 2019”; XVII Ogólnopolskie Forum Onkologii i 

Psychologii – Toruń / pielęgniarki 

5 
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Czerwiec Opiekun Medyczny – nowe wyzwania - Szpitale Pomorskie 

Gdynia / Opiekunki Medyczne 

3 

Zespół Stopy Cukrzycowej Gdańsk / pielęgniarki 2 

Wytyczne postępowania miejscowego i ogólnego w ranach 

przewlekłych Gdańsk / pielęgniarki 

6 

Sierpień Kurs Specjalistyczny RKO – Rzeszów / pielęgniarka 1 

Wrzesień XVI Konferencja Opieki Paliatywnej; ARS BENE 

MORIENDI -  Krynica Morska / lekarz, pielęgniarki, 

dyrektor palcówki 

9 

Październik I Kociewska Konferencja Opieki Paliatywnej - Starogard 

Gdański / lekarze,  pielęgniarki 

4 

V Konferencja Naukowa 

Opieka u kresu życia jako przestrzeń dialogu -  Gdańsk / 

pielęgniarki, opiekunki medyczne 

4 

 

Centrum Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży im. bł. P.J. Frassatiego w Gdańsku Wrzeszczu 

Miesiąc Nazwa szkolenia-uczestnicy ilość 

osób 

Styczeń  Spotkanie z Żółtego Talerza w Warszawie - kadra Centrum 

Frassati   

2 

 

 

Centrum Pomocowe Caritas im. św. Jana Pawła II 

Miesiąc Nazwa szkolenia-uczestnicy ilość 

osób 

Marzec  „Interdyscyplinarność w opiece nad pacjentem 

niesamodzielnym” 

4 

Kwiecień  Mieszkaniec Domu Pomocy Społecznej 2019 - zmiany w 

przepisach prawa i kwestie problematyczne.  

Odpowiedzialność zawodowa, a bezpieczeństwo pracy 

Pielęgniarek i Położnych. Odpowiedzialność prawna za błąd 

organizacyjny Kadry Kierowniczej.  

3 

Maj  Żywienie kliniczne - warsztaty dla pielęgniarek.  3 

Wrzesień  Seminarium „Siłownia Pamięci”.  

Choroba Alzheimera i inne formy demencji. 

Pozytywne podejście do opieki.  

2 

Listopad  „Zarządzanie personelem medycznym - kurs dla 

pielęgniarek oddziałowych/koordynujących/przełożonych 

pielęgniarek”.  

1 

 

Placówka Wsparcia Dziennego Świetlica „Pod Kasztanem” w Gdańsku Oruni 

Miesiąc Nazwa szkolenia-uczestnicy ilość 

osób 

Styczeń  Żółty Talerz 3 

Czerwiec  Zakres przeciwdziałania przemocy seksualnej 3 

Wrzesień  Szkoła dla Rodziców i Wychowawców II stopień 1 

Październik  Współczesny nastolatek 1 
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Centrum Caritas im. św. Matki Teresy z Kalkuty w Krzywym Kole 

Miesiąc Nazwa szkolenia-uczestnicy ilość 

osób 

Luty  Trening umiejętności społecznych  1 

czerwiec Trening umiejętności komunikacyjnych z wykorzystaniem 

alternatywnych i wspomagających sposobów 

porozumiewania się  

1 

Czerwiec  „ Przemoc seksualna” – szkolenie + warsztaty 1 

wrzesień „ Ceramika w edukacji artystycznej i terapii” – kurs III 

stopnia 

1 

październik Wiklina – kurs I st 1 

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Łapinie 

Miesiąc Nazwa szkolenia-uczestnicy ilość 

osób 

Luty Warsztaty rękodzieła (kartki podświetlane) 1 

Marzec Warsztat z foamiranu 1 

Marzec Warsztat anemony 3 D (kwiaty przestrzenne) 1 

Czerwiec  Kurs ceramiki IV stopnia -szkliwienie 1 

Listopad  Warsztaty rękodzieła- ozdoby świąteczne  1 

Grudzień  Wypalenie zawodowe: objawy i konsekwencje 5 

Grudzień  Warsztaty rękodzieła-kartki świąteczne 1 

Grudzień  Warsztaty rękodzieła-anioły  1 

 

Dom Samotnej Matki Caritas im. Bł. O. Gwidona z Montpellier w Gdańsku Matemblewie 

Miesiąc Nazwa szkolenia-uczestnicy ilość 

osób 

Od 

09.2019  

szkolenie specjalizacyjne z zakresu organizacji pomocy 

społecznej 

2 

 

Młodzieżowa Placówka Wychowawcza w Sopocie 

Miesiąc Nazwa szkolenia-uczestnicy ilość 

osób 

czerwiec Szkolenie kierownika 1 

 

 

Centrum Pomocowe Caritas im. św. Ojca Pio w Gdyni  

Miesiąc Nazwa szkolenia-uczestnicy ilość 

osób 

Listopad  II Ogólnopolską Konferencje RODO w Medycynie’, 

Warszawa 

 

"Bezpieczny Podmiot Leczniczy", Warszawa 

 

„Czas pracy w podmiotach leczniczych”, Gdańsk 

1 

1 

1 

 

 

Centrum Caritas im. Św. s. Faustyny w Rumi 



 

32 
 

Miesiąc Nazwa szkolenia-uczestnicy ilość 

osób 

Marzec Prace z dorosłymi ze spektrum autyzmu 4 

Postępowanie w przypadku zachowań agresywnych i 

niepokojących wśród uczestników 

4 

Październik Pracownicze Plany Kapitałowe 2 

Listopad Funkcjonowanie warsztatów terapii zajęciowej – prawo i 

praktyka 

2 

 

Świetlica Caritas im. bł. Alicji Kotowskiej w Gdańsku Dolne Miasto 

Miesiąc Nazwa szkolenia-uczestnicy ilość 

osób 

Styczeń  Żółty Talerz 1 

Czerwiec  Z zakresu przeciwdziałania przemocy seksualnej 1 

 

Ośrodki Wsparcia Dziennego dla Dzieci i Młodzieży na terenie gminy Żukowo 

Miesiąc Nazwa szkolenia-uczestnicy ilość 

osób 

Styczeń  Żółty Talerz – dot. zdrowego żywienia 1 
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Załącznik nr 3 do sprawozdania CAG, 2019. 

Zestawienie projektów realizowanych w 

placówkach Caritas Archidiecezji Gdańskiej w 

roku 2019 
Poniższy wykaz projektów nie obejmuje tych, które są związane z całoroczną, podstawową 

działalnością placówek; dotyczy działalności dodatkowej. 

 

Lp. TYTUŁ PLACÓWKA ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

1 WINGS OF CHANGE CAG Centrala Narodowa Agencja 

(Komisja 

Europejska) 

2 Kierunek samodzielność 

 

Centrum Pomocowe Caritas im. 

Jana Pawła II Gdańsk 

Przymorze 

PFRON 

3 Matka w Matemblewie Dom Samotnej Matki Caritas w 

Matemblewie 

Gmina Miasta 

Gdańsk 

4 Dofinansowanie najmu pokoju 

w Gdańsku dla Dimy Antoun 

Centrala Caritas Polska 

5 Prowadzenie i zapewnienie 

miejsc w domu pomocy 

społecznej dla 58 

osób starszych, w tym 18 osób 

przewlekle somatycznie 

chorych 

Centrum Pomocowe Caritas im. 

Jana Pawła II 

Gmina Miasta 

Gdańsk 

6 Ośrodek Pomocy Osobom 

Pokrzywdzonym 

Przestępstwem 2019-2021 

Centrala Ministerstwo 

Sprawiedliwości 

7 Pomorska Akademia 

Wolontariatu 

Centrala Mrpips/PO WER 
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8 Solidarność - to ma sens 

(Solidarity Matters) 

Centrala European Solidarity 

Corps 

9 Gdański Wigor Dom na Dolnej Gmina Miasta 

Gdańsk 

10 Moje miejsce - świetlica "Pod 

kasztanem" 

Świetlica Orunia Gmina Miasta 

Gdańsk 

11 Nasz słoneczny świat Świetlica Wzgórze Gmina Miasta 

Gdańsk 

12 Prowadzenie placówki 

wsparicia dziennego w formie 

opiekuńczej - Świetlia Dobra 

Świetlica Dobra Gmina Miasta 

Gdańsk 

13 Centrum Frassati Centrum Frassati Gmina Miasta 

Gdańsk 

14 Zimowy Punkt Interwencyjny Centrala Gmina Miasta Sopot 

15 Sopocka Druga Szansa MPW Gmina Miasta Sopot 

16 Zapewnienie ciepłych 

posiłków osobom w tudnej 

sytuacji życiowej, w tym 

posiłki dowożone 

Centrala/Jadłodajnia Gmina Miasta Sopot 

17 Odzyskane marzenia Centrum Wolontariatu Caritas Polska 

18 Opowiem Ci o Matce Bożej w 

moim życiu 

Centrum Pomocowe Caritas im. 

Św. Siostry Faustyny Rumia 

Caritas Polska 

19 Boiskow@ Sieć Ludzi 

Zaangażowanych  

Centrala NIW-FIO 

mailto:Boiskow@%20Sieć%20Ludzi%20Zaangażowanych
mailto:Boiskow@%20Sieć%20Ludzi%20Zaangażowanych
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20 Aktywnie na Kaszubach turnus 

I 

Centrala/CW Pomorski Kurator 

Oświaty 

21 Aktywnie na Kaszubach turnus 

II 

Centrala/CW Pomorski Kurator 

Oświaty 

22 Aktywnie na Kaszubach turnus 

III 

Centrala/CW Pomorski Kurator 

Oświaty 

23 Obozy Kajakowo-wędrowne 

na mazurach dla dzieci i 

młodziezy 

MPW Pomorski Kurator 

Oświaty 

24 Obóz wędrowny po Tatrach 

dla dzieci i mlodzieży 

MPW Pomorski Kurator 

Oświaty 

25 Otwarta strefa aktywności w 

Warzenku 

Centrala Ministerstwo Sportu 

i Turystyki 

26 SOW - Sieć Ośrodków 

Wsparcia Caritas dla Osób z 

niepełnosprawnoscią 

Centrum Rehabilitacji Caritas 

im św. Stanisława Kostki w 

Trąbkach Wielkich, Centrum 

Pomocowe Caritas im.św. 

Siostry Faustyny w Rumi, 

Centrum Pomocowe Caritas im. 

Św. O. Pio, Placówka 

Pomocowa w Łapinie, Centrum 

Pomocowe Caritas im. Jana 

Pawła II 

PFRON 

27 Wsparcie dla cudzoziemców 

spoza Unii Europejskiej w 

województwie Pomorskim na 

lata 2019/2020 

Centrala Pomorski Urząd 

Wojewódzki 

28 Wsparcie dla cudzoziemców 

spoza Unii Europejskiej w 

województwie Pomorskim na 

lata 2019/2020: działanie 13: 

prowadznie działań doradztwa 

zawodowego i tłumaczeń 

przysięgłych dla 

cudzoziemców na terenie 

województwa pomorskiego 

Centrala Pomorski Urząd 

Wojewódzki 
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29 Wypoczywam i Bawię się 

bezpiecznie 

Świetlica "Pod Kasztanem" Pomorski Urząd 

Wojewódzki 

30 Sieci współpracy Caritas 

Archidiecezji Gdańskiej 

Centrala NIW-PROO 

31 Uniwersytet Drugiego Zawodu Centrala PUP Gdynia 

32 Prowadzenie Dziennego Domu 

Pobytu w Rumi 

Centrum Pomocowe Caritas w 

Rumi 

Miasto Rumia 

33 Prowadzenie Środowiskowego 

Domu Samopomocy typu AB 

dla dorosłych przewlekle, 

psychicznie chorych oraz 

upośledzonych umysłowo 

Centrum Pomocowe Caritas 

Krzywe Koło 

Gmiana Suchy Dąb 

34 Okno na świat (świetlice 

żukowskie) 

Świetlice żukowski Gmina Żukowo 

35 Mobilny Gdańsk DSM Matemblewo Miasto Gdańsk 

36 Rodzice z mocą Centrala Miasto Gdańsk 

37 Faunastyczne wakacje Świetlica Słoneczne Wzgórze Miasto Gdańsk 

38 Wakacje Kasztanów Świetlica Pod Kasztanem Miasto Gdańsk 

39 Warto być CPC Gdynia Miasto Gdynia 

40 Młodzieżowa Placówka 

Wychowawcza- uczy, 

wychowuje, inspiruje 2018 

MPW Miasto Sopot 

41 Intensywny Punkt Korepetycji MPW Miasto Sopot 

42 Wakacyjne Podróże Małe i 

Duże 

MPW Miasto Sopot 
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43 Obozy wędrowne w Tatrach i 

na Mazurachdla dzieci i 

młodzieży z terenu 

Archidiecezji Gdańskiej 

MPW Urząd 

Marszałkowski 
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Załącznik nr 4 do sprawozdania CAG, 2019. 

Szkolne Koła Caritas Archidiecezji Gdańskiej 

w 2019 
 

Lp Szkoła Adres szkoły 

1 Szkoła Podstawowa nr 47 ul. Reformacka 18, Gdańsk 

2 Szkola Podstawowa nr 16 Ubocze 3, 80-052 Gdańsk 

3 Szkoła Podstawowa nr 23 im. Dzieci Świata ul. Opacka 7, Gdańsk 

4 Szkoła Podstawowa nr 52 im. Tadeusza 

Kościuszki 

ul. Kościuszki 111,Gdańsk 

5 Szkoła Podstawowa nr 50 im. Emilii Plater ul. Grobla IV 8, 80-837 Gdańsk 

6 Gdańska Szkoła Podstawowa "Lingwista" ul. Św. Barbary Gdańsk 1, 80-753 

Gdańsk 

7 Szkoła Podstawowa 67 w Gdańsku ul. Żabi Kruk 5, 80-980 Gdańsk 

8 Szkoła Podstawowa w Różynach ul. Kościelna 2, 83-031 Łęgowo 

9 Szkoła Podstawowa nr 58 im. Kazimierza 

Sołtysika  

ul. Skarpowa 3, Gdańsk 

10 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Połchowie ul. Dworcowa 2, 84-123 Połchowo 

11 Szkoły Ekonomiczno-Handlowe im. Macierzy 

Szkolnej 

ul. Mariana Seredyńskiego 1A, 80-753 

Gdańsk 

12 Szkoła Podstawowa nr 4 ul. Łąkowa 61, 80-769 Gdańsk 

13 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10 im. 

Eugeniuszka Kwiatkowskiego w Gdańsku 

ul. Krasickiego 10, 80-515 Gdańsk 

14 Szkoła Podstawowa nr 65 im. Alfa 

Liczmańskiego 

ul. Śluza 6, 80-770 Gdańsk 

15 Szkoła Podstawowa nr 12  ul. Człuchowska 6, 80-180 Gdańsk 
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16 Szkoła Podstawowa nr 86 im. Prof. Jerzego 

Sampa 

ul. Wielkopolska 20, 80-180 Gdańsk 

17 Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II ul. Chałubińskiego 13, 80-809 Gdańsk   

18 VII Liceum Ogólnokształcące im. Józefa 

Wybickiego w Gdasku 

Ul. Chałubińskiego 13, 80-807 Gdańsk  

19 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mariusza 

Zaruskiego 

ul. Poli Gojawiczyńskiej 10, 80-286 

Gdańsk 

20 Szkoła podstawowa nr 2 Ul. Marusarzówny 10, 80-288 Gdańsk 

21 Szkoła Podstawowa nr 15 im. Dr Urszuli 

Mroczkiewicz 

ul. Smoluchowskiego 13, 80-211 

Gdańsk 

22 Szkoła Podstawowa nr 69 im. Gen. 

Sosabowskiego 

ul. Zielony Trójkąt 1, 80-869 Gdańsk 

23 II Liceum Ogólnokształcące 

im. dra Władysława Pniewskiego 

ul. Pestalozziego 7/9, 80-445 Gdańsk 

24 XIX Liceum Ogólnokształcące ul. Pestalloziego 11/13, 80-445 Gdańsk 

25 Zespół Szkół Specjalnych nr 1 im. S. Batorego ul. S. Batorego 26, 80-251 Gdańsk 

26 Zespół Szkół Gastronomicznych-Hotelarskich Al. Legionów 7, 80-441 Gdańsk 

27 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 Ul. Na Zaspę 31A, 80-546 Gdańsk 

28 Szkoła Podstawowa nr 81 ul. Prof. Michała Siedleckiego 14, 80-

299 Gdańsk 

29 Szkoła Podstawowa 

im. św.                          Jana de La Salle 

ul. Słowackiego 101, 80-281 Gdańsk 

30 ZSO nr 1  ul. Wilka-Krzyżanowskiego 6, 80-271 

Gdańsk 

31 Szkoła Podstawowa nr 38  ul. Leśna Góra 2, 80-281 Gdańsk 

32 V Liceum Ogólnokształcące im. Stefana 

Żeromskiego 

ul. Polanki 130, 80-322 Gdańsk 

33 Zespół Szkół Architektury Krajobrazu i 

Handlowych-Usług 

ul. Czyżewskiego 31, 80-336 Gdańsk 
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34 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 (Szkoła 

Podstawowa nr 76 im. J. Dąbrowskiego) 

ul Jagiellońska 14, 80-371 Gdańsk 

35 Szkoła Podstawowa nr 92 im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia 

ul. Startowa 9, 80-461 Gdańsk 

36 Szkoła Podstawowa nr 89 im. Tadeusza 

Mazowieckiego  

ul. Szyprów 3, 80-335 Gdańsk 

37 Gimnazjum nr 21 przy OSS ul. Kołobrzeska 75, 80-396 Gdańsk 

38 Katolicki Zespól Edukacyjnych ul. Armii Krajowej 26, 81-001 Gdynia 

39 Szkoła Podstawowa nr 26 im. Żołnierzy Armii 

Krajowej 

ul. Tatrzańska 40, 81-313 Gdynia 

40 Szkoła Podstaowa nr 29    

41 Szkoła Podstawowa nr 35, im. Stanisława 

Kostki 

ul. Uczniowska 1, 81-647 Gdynia 

42 Zespół Szkól Ogólnokształcących nr 2 ul. Wolności 22B, 81-327 Gdynia 

43 Szkoła Podstawowa nr 48  ul. Jowisza 60, 80-601 Gdynia 

Chwarzno 

44   Ul. Jana z Kolna 5, 81-352 Gdynia 

45 Szkoła Podstawowa nr 8 im. Obrońców Helu ul. Orłowska 27/33, 81-522 Gdynia 

46 Szkoła Podstawowa nr 11 ul. Wrocławska 52, 81-553 Gdynia 

47 IX LO im. Marszałka Józefa Piłsudskiego ul. Orłowska 57, 81-542 Gdynia 

48 Szkoła Podstawowa nr 16 im. Orła Białego ul. Chabrowa 43, 81-079 Gdynia   

49 Szkoła Podstawowa nr 17 im. wiceadm. Józefa 

Unruga 

ul. Grabowo 12, 81-265 Gdynia 

50 Szkoła Podstawowa nr 40 im. kpt. ż.w. K.O. 

Borchardta 

ul. Rozewska 33A, 81-055 Gdynia 

51 Szkoła Podstawowa nr 39 

im. kpt. ż.w. Kazimierza Jurkiewicza 

ul. Adm. J. Unruga 88, 81-153 Gdynia 

52 Szkoła Podstawowa nr 44 im. Obrońców 

Wybrzeża 

ul. Mjr. H. Sucharskiego 10, 81-157 

Gdynia 

53 Szkoła Podstawowa w Pogórzu/Filia/Budynek 

Gimnazjum w Kosakowie 

ul. Żeromskiego 11, 81-198 Kosakowo 

54 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mostach ul. Szkolna 16, 81-198 Mosty 

55 Szkoła Podstawowa nr 43 im. W-ce adm. K. 

Porębskiego 

ul. Porębskiego 21, 81-185 Gdynia 

56 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 

Czeczewie 

ul. Gdańska 8, 84-208 Kielno 
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57 Szkoła Podstawowa nr 3 im. Kornela 

Makuszyńskiego we Władysławowie 

Ul. Drogowców 1, 84-120 

Władysławowo 

58 Szkoła Podstawowa im. Jakuba Wejhera Góra, ul. Szkolna 4, 84-252 Zamostne 

59 Szkoła Podstawowa im. Władysława Konefki 

w Starzynie 

ul. Żarnowiecka 22 84-107 Starzyno 

60 Szkoła Podstawowa nr 9 im. kpt. ż.w. K.O. 

Borchardta 

ul. Stoczniowców 6, 84-232 Rumia 

61 Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Brzechwy ul. Górnicza 19, 84-230 Rumia 

62 Szkoła Podstawowa nr 8 im. ks. Stanisława 

Ormińskiego 

ul. Rodziewiczówny 10, 84-230 Rumia 

63 Szkoła Podstawowa nr 7 im. Karola Wojtyły ul. Batorego 29, 84-230 Rumia 

64 Salezjańska Szkoła Podstawowa im. Św. 

Dominika Savio i Salezjańskie Liceum 

Ogólnokształcące im. Jana Bosko 

ul. Świętojańska 1, 84-230 Rumia 

65 Liceum Ogólnokształcące nr 1 im. Książąt Po

morskich 

ul. Starowiejska 4, 84-230 Rumia 

66 Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 8 im. Jana Matejki 

ul. Józefa Golca, 81- 743 Sopot 

67 Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 9 

im. Gen. Władysława Sikorskiego  

ul. Kolberga 15, 81-881 Sopot,  

68 Zespół Szkół Specjalnych nr 5 im. Marii 

Grzegorzewskiej 

ul. Kazimierza Wielkiego 14, 81-780 

Sopot 

69 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Sopocie 

ul. Książąt Pomorskich 16/18, 81-749 

Sopot 

70 Szkoła Podstawowa im. Kunegundy 

Pawłowskiej  w Trąbkach Wielkich 

ul. Sportowa 2, 83-034 Trąbki Wielkie 

71 Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej ul. Szkolna 10, 83-035 Kłodawa  

72 Szkoła Podstawowa Zgromadzenia Sióstr 

Zmartwychwstania Pańskiego im. Bł. Alicji 

Kotowskiej 

ul. Klasztorna 9, 84-200 Wejherowo 

71 Pwiatowy Zespół Szkół nr 1 - I LO im. Króla 

Jana III Sobieskiego 

ul. Bukowa 1, 84-200 Wejherowo 

73 Powiatowy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 3 im. Ks. Edmunda Roszczynialskiego 

ul. Budowlanych 2, 84-200 Wejherowo 

74 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. 

Teodora Bolduana (Szkoła Podstawowa nr 11) 

Osiedle Kaszubskie 27, 84-200 

Wejherowo 
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75 Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza 

Korczaka w Żarnowcu 

 ul. Szkolna 2, 84-110 Krokowa 

76 Szkoła Podstawowa im. Ks. Prałata Józefa 

Bigusa w Baninie 

ul. Tuchomska 15, 80-297 Banino 

77 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 

Leźnie 

Aleja Lipowa 44, 80-287 Leźno 

78 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Heweliusza 

w Żukowie 

ul. Armii Krajowej 2e, 83-330 Żukowo 

79 Szkoła Podstawowa im. Jana Trepczyka w 

Miszewie 

Ul. Strażacka 9, 80-297 Banino 

80 Zespół Szkół w Przywidzu ul. Szkolna 1, 83-047 Przywidz 

81 Szkoła Podstawowa im. Obrońców 

Westerpllate 

ul. Sportowa 11, 83-022 Suchy Dąb  

82 Szkoła Podstawoa w Przejazdowie ul. Jesionowa 8, 83-021 Wiślina 

83 Szkoła Podstawowa im. Bł. Ks. Jerzego 

Popiełuszki 

Ul. Szkolna 3, 83-047 Pomlewo 

84 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Gdyni Ul. Wiczlińska 93, 81-577 Gdynia 

85 Szkoła Podstawowa nr 79 Ul. Kołobrzeska 49 Gdańsk 

86 Szkoła Podstwawowa nr 6 im. Aleksandra 

Majkowskiego 

Ul. Sienkiewicza 30, 84-230 Rumia 

87 Szkoła Podstawowa nr 55 im. Jana Heweliusza 

w Gdańsku 

Ul. Wolności 6a, 80-538 Gdańsk  

88 Niepubliczna Szkoła Rzemiosła im. Swiętego 

Józefa 

Ul. Kalwaryjska 3, 64-200 Wejherowo 

89 Szkoła Podstawowa nr 45 im. Bohaterów 

Westerplatte + Gimnazjum nr 26 

ul. Matki Polki 3a, 80-251 Gdańsk 

90 Szkoła Podstawowa nr 84 im. Jana Brzechwy Ul. Otomińska 72, 80-178 Gdańsk 

91 Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 

Gimnazjum im. Dr Wandy Błeńskiej  

ul. Sadowa 21, 80-180 Kowale 

92 Szkoła Podstawowa im. Ppor. Klemensa 

Wieckiego  w Pępowie 

ul. Gdańska 117, 83-330 Pępowo 

93 Zespół Szkół Katolickich im. Św. Kazimierza ul. Pilotów 1, Gdańsk 

94 Szkoła Podstawowa nr 52  ul. Okrzei 6, 81-228 Gdynia 

95 Szkoła Podstawowa w Kolwalach ul. Apollina 7, 80-180 Kowale 
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96 Szkoła Podstawowa nr 49 im. Księdza 

Bronisława Komorowskiego w Gdańsku     

ul. Legionów 11 Gdańsk 

97 Zespół Kształcenia i Wychowania w 

Bielkówku       

ul. Gregorkiewicza 11 Bielkówko 

98 Stowarzyszenie Przyjaciół Gdańskie Liceum 

Ogólnokształcące w Gdańsku      

ul. Małomiejska 58 Gdańsk 

99 Szkoła Podstawowa nr 23 im. Dzieci Świata w 

Gdańsku    

ul. Opacka 7 Gdańsk 

100. Szkoła Podstawowa nr 6 w Gdańsku    ul. Lawendowe Wzgórze 6, Gdańsk 

101. Szkoła Podstawowa um. Ks dr. Stanisława 

Sychowskiego w Skrzeszewie 

ul. Dworska 3, Żukowo 
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Załącznik nr 5 do sprawozdania CAG za rok 2019. 

Parafialne Zespoły Caritas Archidiecezji 

Gdańskiej w 2019 
 

PARAFIALNE ZESPOŁY CARITAS 

DEKANAT 

  
PARAFIA ADRES 

GDAŃSK 

ŚRÓDMIEŚCIE 

1 Chrystusa Króla 
Gdańsk, ul. Błog. 

Ks. F. Rogaczewskiego 55 

2 Św. Ignacego Loyoli 
Gdańsk Stare Szkoty, ul. 

Brzegi 49 

3 Niepokalanego Poczęcia NMP Gdańsk, ul. Łąkowa 34 A 

4 Św. Józefa Gdańsk, ul. Elżbietańska 9/10 

GDAŃSK 

DOLNE 

MIASTO 

5 Matki Boskiej Bolesnej Gdańsk, ul. Głęboka 1 

6 Matki Boskiej Saletyńskiej 
Gdańsk Sobieszewo, ul. Piesza 

1 

7 
Św. Wojciecha-Milenijne 

Sanktuarium Chrzciciela 

Gdańsk Świbno, ul. 

Boguckiego 52 A 

8 Świętej Rodziny Gdańsk Stogi, ul. Rozłogi 4/6 

GDAŃSK 

ŁOSTOWICE 

9 Św. Kingi Kowale, Plac .św. Kingi 1 

10 Św. Urszuli Ledóchowskiej 
Gdańsk Chełm, ul. 

Cieszyńskiego 1 

11 Św. Krzysztofa Gdańsk, ul. Jaworzniaków 10 

12 Św. Ojca Pio 
Gdańsk Ujeścisko, ul. 

Przemyska 21 

GDAŃSK 

SIEDLCE 

13 Bł. Doroty z Mątew 
Gdańsk Jasień, ul. Kartuska 

349 

14 Bożego Ciała 
Gdańsk Morena, ul. Piecewska 

9 

15 Miłosierdzia Bożego 
Gdańsk Migowo, ul. 

Myśliwska 25  

16 Św. Franciszka z Asyżu 
Gdańsk Siedlce, ul. Kartuska 

186 

17 Św. Maksymiliana Kolbego 
Gdańsk Suchanino, ul. 

Otwarta 1 

GDAŃSK 

WRZESZCZ 

18 Najświętszego Serca Jezusowego 
Gdańsk Wrzeszcz, ul. ks. 

Zator Przytockiego 3 

19 Św. Jadwigi Śląskiej 
Gdańsk Nowy Port, ul. Ks. M. 

Góreckiego 18 

20 Św. Stanisława Bp. 
Gdańsk Wrzeszcz, Al. 

Legionów 13 

21 Świętego Krzyża 
Gdańsk Wrzeszcz, ul. 

Mickiewicza 11 

22 Św. Antoniego Padewskiego 
Gdańsk Brzeźno, ul. Dworska 

2 

http://www.diecezja.gda.pl/modules.php?name=Kuria&op=Parafia&par=343
http://www.diecezja.gda.pl/modules.php?name=Kuria&op=Parafia&par=343
http://www.diecezja.gda.pl/modules.php?name=Kuria&op=Parafia&par=336
http://www.diecezja.gda.pl/modules.php?name=Kuria&op=Parafia&par=336
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23 
NMP Matki Kościoła i Św. 

Katarzyny Szwedzkiej 

Gdańsk, ul. Marynarki 

Polskiej 148 

GDAŃSK 

OLIWA 

24 Chrystusa Zbawiciela Gdańsk Osowa, ul. Pegaza 15 

25 
Matki Bożej Królowej Korony 

Polskiej 
Gdańsk Oliwa, ul. Polanki 131 

26 Św. Rafała Kalinowskiego Gdańsk, ul. Złota Karczma 24 

27 Trójcy Świętej 
Gdańsk Oliwa, ul. Bpa 

Edmunda Nowickiego 5 

28 Św. Walentego 
Gdańsk Matarnia, ul. Jesienna 

13 

29 Zmartwychwstania Pańskiego 
Gdańsk Wrzeszcz, ul. 

Gomółki 11/13 

30 MB Brzemiennej 
Gdańsk Matemblewo, 

ul. Matemblewska 67 

31 Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  

Gdańsk Brętowo, ul. 

Słowackiego 79 

GDAŃSK 

PRZYMORZE 

32 Chrystusa Odkupiciela 
Gdańsk Żabianka, ul. Gdyńska 

8 

33 Matki Bożej Fatimskiej 
Gdańsk Żabianka, Pl. Kard. 

Stefana Wyszyńskiego 1 

34 NMP Królowej Różańca Św. 
Gdańsk Przymorze, Plac 

Najświętszej Maryi Panny 1 

35 Św. Apostołów Piotra i Pawła 
Gdańsk Przymorze, ul. 

Kapliczna 15 

GDYNIA 

ŚRÓDMIEŚCIE 

36 Św. Antoniego Padewskiego 

Gdynia Wzgórze Św. 

Maksymiliana, ul. Ujejskiego 

40 

37 Św. Urszuli Ledóchowskiej 
Gdynia Chwarzno, ul. Ateny 

15 

38 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 

(jest sprawozdanie) 
Gdynia, ul. Armii Krajowej 46 

GDYNIA 

ORŁOWO 
39 Chrystusa Króla 

Gdynia Mały Kack, ul. 

Halicka 6 A 

GDYNIA 

CHYLONIA 

40 Przemienienia Pańskiego Gdynia Cisowa, ul. Kcyńska 2 

41 Św. Józefa 
Gdynia Leszczynki, ul. 

Ramułta 13 

42 Matki Bożej Różańcowej 
Gdynia Demptowo, ul. 

Chabrowa 8 A 

GDYNIA 

OKSYWIE 

43 
Ducha Świętego i Św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej 

Gdynia Obłuże, ul. Zielona 11 

D 

44 
MB Licheńskiej Bolesnej Król. 

Polski i Św. Jerzego 

Gdynia Babie Doły, ul. 

Rybaków 1A 

45 Podwyższenia Krzyża Świętego 
Pierwoszyno, ul. Kaszubska 

31 

46 Św. Michała Archanioła 
Gdynia Oksywie, ul. Płk. 

Dąbka 1 

KIELNO 47 Matki Boskiej Królowej Polski Łebno, ul. Kartuska 6 

http://www.diecezja.gda.pl/parafia/357
http://www.diecezja.gda.pl/modules.php?name=Kuria&op=Parafia&par=402
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48 
Św. Apostołów Szymona i Judy 

Tadeusza 

Chwaszczyno ul. Żeromskiego 

1 

49 Św. Szymona z Lipnicy 
Koleczkowo, ul. Partyzantów 

Kaszubskich 8 

KOLBUDY 

50 Bożego Ciała Pręgowo, ul. Kościelna 3 

51 NMP Królowej Korony Polskiej 
Lublewo Gdańskie, ul. 

Kościelna 6 

MORSKI 

52 Nawiedzenia NMP 
Jastarnia, ul. Ks. Stefańskiego 

32 

53 Św. Antoniego Padewskiego 
Kuźnica, ul. Ks. 

Szynalewskiego 9 

54 Wniebowzięcia NMP 
Władysławowo, Al. 

Żeromskiego 32 

LUZINO 

55 Matki Boskiej Nieustającej Pomocy Gościcino, ul. Słoneczna 17 A 

56 Św. Maksymiliana Marii Kolbego 
Strzebielino, ul. Jana Pawła II 

10 

57 Św. Wawrzyńca Luzino, ul. Kościelna 4 

PRUSZCZ 

GDAŃSKI 

58 Św. Faustyny Kowalskiej 
Rotmanka, ul. Św. Faustyny 

10 

59 Św. Jacka Odrowąża  Straszyn, ul. Poprzeczna 24 

PUCKI 60 Św. Apostołów Piotra i Pawła Puck, ul. Ks. Judyckiego 4 

REDA 

61 NMP Nieustającej Pomocy Reda, ul. Kościelna 18 

62 Św. Antoniego Padewskiego Reda, ul. Fenikowskiego 4  

63 Św. Jana z Kęt 
Rumia Janowo, ul. 

Stoczniowców 23 

64 
Wniebowzięcia NMP i Św. 

Katarzyny 
Reda, ul. Gdańska 3 

65 Św. Wojciecha Reda Ciechocino, ul. Nowa 3 

66 Podwyższenia Krzyża Świętego Rumia, ul. Kościelna 20 

SOPOT 

67 Najświętszego Serca Pana Jezusa Sopot, ul. Malczewskiego 18 

68 
NMP Wniebowziętej – Gwiazda 

Morza 
Sopot, ul. Kościuszki 19 

69 Św. Michała Archanioła Sopot, ul. 3 Maja 38 A 

TRĄBKI 

WIELKIE 

70 Św. Bartłomieja Apostoła Mierzeszyn, ul. Wolności 17 

71 Św. Józefa Robotnika Postołowo, nr 13 A 

72 Wniebowzięcia NMP Trąbki Wielkie, ul. Gdańska 6 

WEJHEROWO 

73 
Św. Anny – Sanktuarium Pasyjno 

Maryjne 

Wejherowo, ul. Reformatów 

19 

74 
Chrystusa Króla i bł. Alicji 

Kotowskiej 
Wejherowo, ul. Narutowicza 2 

75 NMP Królowej Polski Wejherowo, ul. Rybacka 22 

76 Stygmatów Św. Franciszka 
Nowy Dwór Wejherowski, ul. 

Ks. Jana Pawłowskiego 1 

77 Św. Piotra i Pawła Orle, ul. Zamostna 2 A 

http://www.diecezja.gda.pl/modules.php?name=Kuria&op=Parafia&par=502


 

47 
 

78 Trójcy Świętej Wejherowo, ul. Kościuszki 2 

ŻARNOWIEC 
79 Zwiastowania Pana Żarnowiec, ul. Klasztorna 3 

80 Niepokalanego Serca Maryi Panny Leśniewo, ul. Kościelna 12 

ŻUKOWO 

81 Miłosierdzia Bożego 
Żukowo, ul. Siostry Faustyny 

1 

82 Św. Józefa Pomieczyno, ul. Kartuska 8 

83 Niepokalanego Poczęcia NMP Banino, ul. Lotnicza 30 

84 Wniebowzięcia NMP Żukowo, ul. 3 Maja 4 

85 
Św. Stanisława Bp. Męczennika 

i Bł. Karoliny Kózkówny  
Leźno, Al. Lipowa 23 

86 Św. Jana Ewangelisty Przyjaźń, ul. Spacerowa 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


